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RAHVUSVAHELINE RINGHÄÄLINGUTE LIFT KÜMNEAASTANE. — EUROOPA-KONT-
SEKDID LÜHEMAKS JA PAREMAKS

Rahvusvahelise Ringhäälingute Liidu kong
ressi puhul, mis algas 12. juunil admiral Sir 
Charles Carpendale eesistumisel ja kestis kuni 
20. juunini, pühendab liidu sekretär, A. R. R. 
Burrows ajakirjas ,,World Radio‘‘ ülevaatliku 
kirjutise liidu üheksa-aastase tegevuse kohta. 
Kirjutis annab meile ilusa pildi sellest Euroopa 
ühingust ja tema tarvilikkusest raadioasjanduse 
organiseerimisel ja korraldamisel.

Union Internationale de Radiodiffusion 
(U. I. R.) asutati Londonis 1925. aastal. Ase- 
admiral Sir Charles Carpendale võttis siis oma 
peale juhtimise ja on seda ametit pidanud kuni 
tänase päevani.

Igal aastal leiab aset hidu aastakongress, 
millest kõik liidus olevate riikide esitajad või
vad võtta osa. Tänavu aasta oli aastakongressi 
asukohaks London. Alul koosnes liidu esinda- 
jatepere üheksa riigi raadioorganisatsioonide 
esindajaist: Hollandi, Belgia, Prantsusmaa, Sak
samaa, Austria, Inglismaa, Tšehhoslovakkia, 
Norra ja Šveitsi. Nüüd on liigete arv kasvanud 
25-le; on esitatud 25 maad Euroopa eetritsoonis.

Tööjaotuse eest hoolitseb ,,büroo'“, kuhu 
kuuluvad peale liidu eesistujate veel kolm ase- 
eesistujat: van de Bosch (Belgia), Chambellan 
Lerck (Taani), dr. Marschesi (Itaaha) ja nõu
nikuna Rambert (Šveits). Mitmesuguste prob
leemide uurimiseks on loodud erikomisjonid: 
üks raadioõiguse küsimusiks, üks eeskavasse 
puutuvaiks küsimusiks (eesistuja dipl. ins. Du
bois, Hollandi), üks ülekanneteks ja üks tehni
line komisjon (eesistuja Ramond Braillard, 
Belgia).

Asutamisest saadik on peetud kuusteist- 
kümmend aastakongressi, ja nimelt Amsterda
mis, Barcelonas, Berliinis, Brüsselis, Budapestis, 
Comos, Genfis, Lausannes, Luzernis, Montreu- 
xis, Pariisis, Prahas, Roomas ja Semmeringis 
(Austria). Eestseisus on pidanud 95 istangut, 
juriidiline komisjon 90, eeskavakomisjon 62 ja 
tehniline komisjon 150.

Liidu areng on tihedas seoses üldise ringhää- 
Kngu arenguga. Mis selle üheksa aasta kestel on 
ringhäähngu-ilmas muutunud, nähtub järgne
vaist ridadest.



Kui Rahvusvaheline Ringhäälingute Liit 
alustas tegevust, siis oli kõigi Euroopa saatjate 
koguvõimsus 80 kW. Praegusel silmapilgul on 
liitu kuuluvate saatjate koguvõimsus mitte vä
hem kui 4250 kW! Amethke raadiokuulajate 
arv oh 1925. aastal vaevalt 6.500.000, kuid 1933. 
aasta lõpul oh see arv tõusnud juba 18.000.000 
peale. Liit tegeleb küsimusiga, mida ringhää- 
hng, kui rahvusvahehne kultuurvahend enesega 
kaasa toob. Neist võiks nimetada näiteks üle
kannete õigus, algatusõigus, väljahüüde mär
gid, lainejaotus, saatevõimsus jne.

Paljudel juhtudel on liit oma tegevusaja kes
tel väga kasuhku vahetalitajaosa mänginud. 
Mitte vähem kui 26.000 kirja ja 4200 teadaannet 
on hidult välja saadetud. Üldiselt tuntud on mit
mesugused lainejaotuse kavad ja algatusõiguse 
korraldamine.

Selle peale vaatamata astub ,,Union Interna
tionale“ väga vähe avahkkuse ette, mis on hidu 
üksmeelsele kooskõlale aina kasuks. Igast poh- 
tihsest kõrvalhelist on püütud piinlikult hoiduda. 
Ainult sel viisil oli liidul võimahk oma vastutus- 
rikast ülesannet täita.

Vaatamata suurele arvamiste ja huvide lah
kuminekule valitseb liidus eeskujulik koostöö 
tahe. Burrov^s ise tähendab selle kohta: ,,Ühel 
pool väike rahvastelnt, teisel pool õnnelik pere- 
kond.‘‘

Suuri teeneid on liit saavutanud oma mõju 
läbi mitmesugustele ringhäähngu-organisatsioo- 
nidele. Tema juhtimine ja vahetalitus mõjub 
vennastavalt ja loob korda eetrivallas.

Käesoleval Londoni kongressil võeti muu 
hulgas kõne alla ka Euroopa-kontsertide kor
raldamise küsimus. Vahtses täielik üksmeel, et 
see ilus idee kõigi maade saateühingute vaimli- 
seks ja kunstiliseks koostööks peab tulevikus 
veel rohkem süvendamist leidma. Kuid ei saa
dud ka vaikides mööduda neist puudusist, mis 
on vahtsenud senises välismaistes ülekannetes.

Möödunud aastal saadeti 419 Euroopa-kont- 
serti, mille hulgas oli tõesti kontserte kõrge, 
kunstilise tasapinnaga. Kuid kahjuks rõhuvam 
enamus vahetuskontserdest valmistasid kuula
jaile pettumuse. Põhjus peitus selles, et eeskava 
koostamisel püüti valjult kinni hoida rahvusli
kust joonest, mis aga teiste maade kuulajaile 
mõjus väsitavalt ja tekitas mulje nagu oleks 
eesicava ülemääraselt pikk.

Rahvusvahehse eeskava-vahetamise juhti
vaks ideeks oli rahvuseeskava piires pakkuda 
tippsaavutisi üksikuilt saatjailt. Kunstiväärtus
likud ettekanded oleks siis peale kõrge taseme 
kannud rahvushkku iseloomu. Et muusika on 
ainult rahvuslikku laadi, sellest on veel vähe.

Raadioliikumise 11-dal aastal nõutakse 
enam, kui uudsuse võlu, ülekande eksootilisust 
ja tehnihselt laitmatut saadet.

Tänapäeval nõuavad raadiokuulajad, et üle
kantavad Eiiroopa-kontserdid oleksid kõrgema

kunstitasemega kui omamaised kohaUkud saa
ted. Kui aga kunstihselt ja tehnihselt ei ole end 
võimalik enam ületada, siis peaks vähemalt ük
sikute eeskava osade ja kunstnike vahkut toi
metama äärmiselt hoohkalt ja ilmutama rohkem 
arusaamist kuulajaskonna kunstilistele huvi
dele.

Kaaludes kõiki neid tähtsaid väiteid, tegi 
Londoni konverents ühel häälel otsuseks Euroo
pa-kontsertide kunstihst ja tehnihst kvahteeti 
tõsta kõrgeimale tasemele. Et kindlustada kont
serteeskava sisukust ja hoiduda ühekülgsusest, 
otsustati, et Euroopa-kontsertidel pakutakse tu
levikus vähsmaal vähetuntud kodumaiste heh- 
loojate hehndite kõrval ka kuulsate hehloojate 
rahvusvahehse iseloomuga töid, milhseid kanna
vad ette siis vastava maa kuulsamad kunstni
kud. See uuendus peaks kõrvaldama halvava 
igavustunde rahvuslikust kontsertõhtust.

Kuid ka ülearuse pikkuse vastu võeti sõna. 
Läheb ju kogu mõju kaduma kui võõra rahvuse 
kontsert-eeskava peab kuulaja jälgima tundide 
vüsi. Tulevaste Euroopa-kontsertide kestvuse 
ühmaks määraks otsustati võtta p o o l  t u nd i .  
Võrdlemisi lühike aeg kunstipäraseks kontser
diks, kui ta lüatigi veel peab olema vaheldusri
kas, kuid kui mõelda, et sellega saavutatakse 
sisukas mõju, siis on see uuendus rõõmuga ter
vitatav.

Iga liidu üige annab ühe kontserdi kuus ees- 
kavavahetuse raamides ja iga selhse kontserdi 
koostamisel on võetud arvesse kongressi poolt 
tehtud otsused.

Liidu järgmine istang otsustati pidada 1935. 
aasta veebruaris Šveitsis. Aastakongress tahe
takse pidada 1935. aastal Poolas.

Ühel häälel vahti Sir Charles Carpendale 
kümnendat korda hidu esimeheks.

A. Tarn mann f
Peale toimetuse töö lõppemist, kui ajakiri 

oh juba trükivalmis masinas, saabus kurb teade, 

et ,,Raadio“ hiljutine toimetaja ja Ringhäähngu 

asjaajaja August Tammann on vabasurma teel 

elust lahkunud. Kuigi kurba juhust peatselt 

märgati, ei annud elluäratamise katsed mingeid 

tagajärgi. Surmamineku põhjuseid selgitatakse.

SAKSA RINGHÄÄLINGU ÜMBER
KUJUNDAMINE

Saksa ringhäähngus viidavat kõigi saatjate 
juures läbi teatud ümberkorraldused. Iga saatja 
saab neli eeskava-osakonda. Eraldatud osakon
nad oleksid järgmised: ajaviite-, aktuaalne-, 
kunstihne- ja parteipohtihne osa; senine, palju 
keeruhsem jaotus seega kaotatakse.
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tlaadiom ch&  vcisikivju
DipL ins. F . Olbrei

VIII
Brüssel, kiidetavasti üks üusamaid Euroopa 

linnu, võttis mind vastu heleda päikesepaistega, 
missugune oli meeldivaks vahelduseks Berliini 
sumpas ja vihmastele ilmadele. Varahommikul 
kerge külm oli tõmbanud õhukese härmatise- 
korra tänavakividele ja elektritraatidele.

Linnas on igalpool domineerival kohal prant
suse keel ja kombed, prantsusetüübilised kohvi
kud, rahva välimus, käitumine, kõnevüs jne. 
tõestavad prantsuse kultuuri sügavat mõju. 
Sealsamal on aga märgata ka siiski erinevusi. 
Kõigepealt on näha, et maa on kahekeeleline: 
kõik avalikud teadaanded, uulitsate nimetused, 
osalt ka äride sildid on prantsus- ja flaamikeel- 
sed. Vümane keel on tugevasti sarnane ger
maani keeltega, nagu hollandi, taani jne. Kirju
tatud tekstist saab suuremalt osalt sisu jälgile, 
räägitud kõnest aga mitte midagi. Ka Belgia 
prantsuse keel läheb veidi lahku prantsuse põ
hikeelest. Esimesena märgib ära välismaalane, 
et arvsõnade 70, 80 ja 90 nimetused, missugu
sed prantsuse keeles otse pentsikult on moonu
tatud (70 — roixantedix =  kuuskümmend ja 
kümme; 80 — quatre vingt =  neh korda kaks
kümmend jne.), belgaste prantsuse keeles kõ
lavad hoopis loogilisemalt: septante, vatante ja 
nonante.

Pühitsesin enda Belgiasse saabumist kahe 
klaasi ,,Aperitif’iga“, selle prantsuse omapärase 
veiniga, millele omastab tugev reklaam ja kin
del usk otse imetaohsi omadusi ja mille joomine 
olla tervisele kasuhk igal kellaajal 24 tunni 
jooksul. Enne sööki tegutsevat see jook aperi- 
tifina, s. o. isuäratajana ja pärast sööki digesti- 
fina, s. o. seedimist kergendajana.

Otsustasin kasustada hommikupoolse hn- 
naga tutvumiseks ja orienteerumiseks, mis on 
kõigis Euroopa linnades lõpmatult kerge ees
kujulikult koostatud linnajuhtide ja kaardi abil.

Leidsin kohe üles kuulsa raekojaplatsi seda 
ümbritsevate ajalooliste hoonetega, kuninga
lossi jne. Ei jätnud ka vaatamata maailma
kuulsat ,,Manneken pis’i“ — pisikest pronksist 
poisikest, kes asetseb omal ajaloolisel kohal rae
kojaplatsi läheduses kitsal tänaval ning kõigi 
kritiseerijate kiuste ,,sooritab“ filosoofilise ra
huga ,,purtskaevu“.

Mehikese lähidusse on siginenud hulk kaup
lusi, millede ainukeseks müügiesemeks on ,,Man- 
neken pis’i“ pildid ja selle kummipalhga ja tõru
kesega varustatud mudelid, millede abil Brüs
selit külastavad ekskursandid võivad end varus
tada odekoloniga laetud Manneken pis’iga.

Kohe pärastlõunal läksin Brüsseh kontroll- 
keskusse. See on Rahvusvahehse Ringhäähn- 
gute Ludu üks tähtsamaid organe, asutis, kus

teotseb pidev ringhäälingujaamade lainepik
kuste kontrollimine absoluutse täpsusega. Kont- 
rollkeskus asub keskhnnast umbes II/2-tun
nilise trarnmisõidu kaugusel aedlinnade rajoo
nis, seega kaugel kõigist tehnilisist parasiidest.

Kontrollkeskuse juht insener Braillard viis 
mind jalamaid laboratooriumi, hoone alumisele 
korrale, kus teotsesid tehnikud lainemõõtmise 
alal.

Lainemõõtmise seadeldise südameks on tava
line häälehark — kammerton, mille võnkumiste 
arv on täpsalt 1000 võnget sekundis. Kammer
ton on valmistatud kuulsas IngUse füüsikalabo
ratooriumite sisseseadeid valmistavas Sullivani 
tehases, asub kinnises, täiesti ühtlase tempera
tuuriga ning baromeetrilise survega kastis: 
termo-boro-staatis ja hoitakse alalises võnkumi
ses elektromagnetite abil. Kammertoniga ühen
duses on väike lampgeneraator, mille võnku- 
missagedust kontrollib esimene, see generaator 
annab siis täpsalt 1000-perioodilist vahelduvat 
voolu, millega toidetakse kõigepealt pisikest 
sünkroonmootorit erihses kontrollajamõõtjas ja 
viimast kontrollitakse omakorda observatoo
riumi kellaga. SelHne absoluutse täpsusega 
1000-perioodiline vahelduv vool ergutab Abra- 
hami multivibraatorit, entüübilist heterotüüni, 
mille vool annab määratu * arvu harmoonilisi 
võnkeid peale põhisageduse, seega 2000, 3000, 
4000, 5000 jne. perioodi sekundis. Nende har
mooniliste võnkumistega võrreldaksegi erihste 
lainemõõtjate-heterodüünide abil üksikute saa- 
tejaamade lainesagedusi kuni 1 perioodini se
kundis, mis annab 300-m lainepikkuse kohta 
täpsuse 1:100.000. Vilunud meeskonna käes 
võtab iga lainepikkuse mõõtmine aega vaid um
bes 1 minuti.

Minu sealoleku puhul mõõdeti Tallinna saa- 
telaine sagedust ja leiti mõõtmishetkel kõrvale
kaldumine 240 perioodi, missugune kõrvalekal
dumine kuulub veel väikeste kõrvalekaldumiste 
hulka.

Samas laboratooriumis toimetatakse ka saa- 
tejaamade modulatsiooni sügavuse mõõtmisi ja 
seal avastatakse ka kõik patustamised selles 
suhtes.

Brüsseli kontrollkeskuse töö on olnud ära
arvamata tähtsusega ringhäähngu arenemisele, 
sest suurim osa saatejaamu on varustatud palju 
väiksema täpsusega kontrollabinõudega, millede 
täpsus ei saa rahuldada nõudeid saatejaamade 
üksteise segamisvaba töö jaoks. Kõige selgema 
pildi tehtud töö hiigelulatuse üle annab näiteks 
1928. ja 1934. a. lainemõõtmistabehte võrdlus, 
müledest on kohe näha, kuivõrd on paranenud 
saatelainete stabiilsus pideva kontrolli mõjul.

Tänapäev on samasugused kontrollkesku- 
sed loodud juba pea kõigis suuremates Euroopa
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ü k s lu n d „va va d n c-’eUsTpvcssi
Chikago raadiovestlus

4 Š

„Üles, te laisad koerad! Üles, te laisad koerad! 
V älja ! V älja ! V ä lja !“

See on hommiktervitus, mis sulle va ljuhäälda jast 
vastu lajatab. Sellest pole m ing it kasu, ku i sa ka ise ei 
pane teda la jatam a. Sest siis kuuled seda läb i seina 
naabreilt, vastast üle koja või hoovi. See on juba kord 
n ii ameerika üürikasarm us, ja  siis on juba parem, et 
omatakse omaenda aparaat ja  omaenda lärm . Sest siis 
võib väh im alt valida, ehkki valik  pole suur. Missuguse 
jaam a sa hom m ikul kell 7 iganes ka valid, a la ti kostab 
üks ja  sama enam või vähem lahke nõue, et tõuse nüüd 
ometigi üles!

Nii-siis jääm e juba parem ,,varaeine-ekspressi“ 
juure. See hõikabki para jasti jä lle : ,,Noh, rahvas, kas 
olete juba kõik pesast vä ljas? —  Veel väsinud? —  Noh, 
teeme siis teile veidi elu sisse. Mis te arvate õige ühest 
väikesest m ars is t?“ Ja  juba  kostabki aparaadist: ,,Ta- 
ta- dai- ra^ ta- da- ra^ ta -1  a a ! “

M arsi helid segunevad vee kahinaga supelvannis ja 
kohvi sum inaga gaaspliidil. Ameerika üürikasarm u kor
teris omatakse ju  kõik mõnusused. E nam jagu  kortereid 
üldse koosneb vaid ühest ruum ist. See on ühtlasi maga- 
dis-, elu-, söögituba ja  köök. Kogu see värk  aga on nii 
patentselt seadeldud, et korter võib m õjuda üli^elegant- 
selt, aga tas elavad ju  ka m õjuvõim sad isikud.

Satud sa päeval ühte seesugusesse korterisse, siis 
on see enam või vähem elegantne elutuba. Voodid on 
peidetud sohvadesse või k lap itud seina sisse. Köök on 
kas kitchenette dinette’iga, s. t. n išpliidi ja  juurekuulu- 
vuse n ing söögilauaga, või nn. pullman-kitchen, s. o. 
klapitakse sein lah ti nagu pullman-voodi ameerika ma- 
gadisvagunis. Siis ilm ub nähtavale gaaspliit, nõudepesu- 
laud ja  elektri-jääkapp, selle kohal kapid nõude ja  riis
tade tarvis.

E lek trir jääkap i omab iga väh im g i korter, n iisam a 
loom ulikult nagu ta omab vannitoa alatise sooja veega 
ja  alatise sooja vee köögiski, nagu ka keskküttegi. Ilm a  
nendeta ei nä i elu üldse võim alik  Ameerikas m itte a inu lt 
kesk-, vaid ka isegi alamaile klassidele. M aa ilm anä itu 
sel näidatakse teatud laadi ,,ko llitam iskam brina“ vana
moodi kööke, vannitube ja  pesukööke, mis omavad veel 
puu- või söekütte, —  seadeldisi, m ida ameeriklased vaat
levad umbes samasuguse tundega, nagu meie umbes 
vaatleksime mõnd austraalia pärismaalast, kes alies 
kahe puutük i varal hõõrub esile tule.

M uidugi on seesuguses elamus kõik  kitsas ja  väike. 
K ui vannis istuda, võib vabalt kuulda, ku i kohv keeb

üle, ja  sel on m uidugi om a eelised. J a  sinnajuure kuû - 
leb alatasa ,,varaeine-ekspressi“ lahkeid viise ja  juha 
tusi. Marss on lõpul ja  hääl, m is meid äs ja  n ii armas
tusväärselt äratas, kuulutab: „Kell on seitse kaksküm 
mend m inutit, kell on seitse kaksküm m end. J a  tempe
ratuur c n kaheksateistküm m end kraadi. Täna tuleb soe 
ilm : teeksite hästi, m u daam id ja  härrad, ku i juba õige
aegselt muretseksite endale firm a  Sears & Roebocki 
võrkõhukese aluspesu. See on see õ ig e im . . . “

Vihasena kargad vannist v ä lja  ja  keerad reklaami 
ära. Selle asemel kostab aparaadist äk k i tu ttav  saksa 
rahvalaulu viis. K u id see lõbu on üsna lühike, sest siingi 
järgneb ja lam aid  reklaam : „Mu daam id“, kuuldub, „miss
sugune naine ei näe oma meest riie tatuna a la ti elegant- 
sesti ja  puhtasti. See ei valm ista tänapäev enam m in
geid raskusi, m u daam id! Minge härra  Renneri juure, 
kes teid is ik liku lt ootab. Seal leiate suurepäraseid 
ü likondi 14, 18 ja  22 dollariga. Ig a  daam, kes ostab oma 
härra abikaa.?ale sealt ülikonna, omandab ühtlasi toreda 
krictallscrviisi. Peale selle viite m idagi kaasa oma väi- 
kestelegi. Ig a  lapse jaoks on härra  Renneril sam uti val
mis tore kink. Seepärast —  ärge viivitage, mu daamid, 
ja  tooge oma härra  abikaasa veel täna  meie juure. 
Edasi ja tkam e oma saksa rahvalaulude kava — “ Ja 
nüüd võib ,,Nüüd m aikuu on tu lnud“ helide saatel edasi 
ka tta  kohvilaua, kuni —  algab järgm ine  reklaam.

Ameerikas' ei ole m ing it raadioettekannet ilm a kaa
saskäiva reklaam ita. E i aita, et keerad ära, —  järgmine 
jaam  ja tkab  sam uti kohe reklaam iga. Mõned jaamad on 
põim inud kaubaväljapakkum ised isegi muusikapalades
se. On olemas filharmoonia-kontserte kaubaväljahõika- 
m istega üksikute osade vahel.

Põhjus seks on lihtne. E i makseta n im elt mitte kui 
m idagi raadiokuulam ise eest. K õ ik  ettekanded on mak
suta. K uid  saateühingud peavad ju  ku idagi oma kulud 
katm a. N ad  teevad seda, et tä idavad oma programmi 
reklaam i abil. Osalt hoolitsevad isegi esimese eest ärid, 
kes reklaam ivad om a kaupu eetri abil, n ii et saateühin- 
gul vajaneb anda tarvitam iseks vaid  paljas aparatuur.

Seega tuleb Ameerikas m aksuta raadio juures pal
ju  võtta pealekauba, ehkki ta  omab oma eelised eriti 
manitsemises; ,,Kell on kaheksa. On aeg, et hakkaksite 
m inema büroosse. J a  ärge unustage andm ast oma kasur 
kat suveks koide eest hoiule. F irm a  Brown ja  Ko’l on 
selles suured kogemused'. . .“ A ga  siin te juba lülitategi 
välja , et m inna tööle.

SUUR SAKSA RAADIONÄITUS
algab 17. augustil s. a. ja kestab kuni 26. augus
tini. Kogu näituse keskpunktis seisab nn. ,,Töö 
hall“. Ta kujutab eneses näituse sissekäigu ja 
peab publikule näitama Saksa ringhäälingut töö 
juures. Siin demonstreeritakse rahvavastuvõtja 
ehitust üksikosist kuni valmis aparaadini. 250 
töölist töötavad oma igapäise töö juures pealt
vaatajate silme all, mis pakub igale vaatajale, 
nii võhikule kui ka asjatundjale suurt huvi.

keskustes Brüsseh eeskujul ja samatüübiliste 
aparaatidega.

Kontrollkeskuse juhatuse lahke vastutule
ku tõttu avanes minul võimalus tegehkult tut
vuda sealsete aparaatidega ning tutvuda põh
jalikult terve mõõtmistehnikaga.

(Järgneb.)

RAADIOKUULAJAID VÄLISMAAL
Ing lism aa . . . . 1 . 6 . 34. . 6.339.561
Saksamaa . . . . 1 . 6 . 34. . 5.401.420
Jaapan  ..................... 1 5
Prantsuse . . . . 1 5 34. .
Austraa lia  . . . .  1. 

Uus lõuna W ales

4. 34.

V ictoria . 190.167
Lõuna-Austraalia
Queensland 45.561
Lääne-Austraalia . 27.202
Tasmaania 543.715

B e l g i a ..................... 1 . 6 . 34. . 522.517
A u s t r ia ..................... 1 . 6 . 34. . 503.452
U n g a r i ..................... 1 6 34. . 336.046
Š v e i t s ..................... 1 34. . 320.906
N o r r a ..................... 1 . 5. 34. . 146.756
Lõuna-Aafrika . . 1 . 4. 34. 73.704

1 4 51.006
A l ž i i r ..................... 1. 5. 34.
Portugal . . . .  1. 6 . 34.

28.20020.002
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V A L M I S T U S V I IS I  S A A D U S E D

Pühap. 29. juu lil
TaJlinn 410,4 / 731 / 20
9.55 jumalateenistus Pühavaim u kirikust. 
Teenistust peab õp. Tallmeister.
Lõpuks heliplaate

12.30 arhitekt J . Velberg: Taluhoonete
välisvärvimisest

13.00 põllum ajanduslikke teateid
13.10 lõunane kontsert. Ju h . R . Palm , 

Kvintett: Lincke, avam. op. G r ig r i“.
Morena, pop. ,,Anno dazumal". Czibul- 
ka, Stephanie-gavott. Lehar, valss 
„Pierrot ja  Pierette". Nomati, tango  
„Homme“. Schneider-Bobby, intermet
so „K u i P ip ifax  tan ts ib“. Metra, valss 
,.Roosid“. Godard, Väike veski. Siede, 
Skautide marss

18.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 päevauudiseid
19.00 heliplaate. Puccini, a) fant. oop. ,,La  

Tosca" — M. W eber’i orkester, b) duett 
oop. ,,Madame B u tte rfly“ — Sheridan 
(sopran) ja  A. Pertile (tenor), c) kaks 
aariat oop. ,,L a  Fanc iu lla  del W est“ — 
J . Schmidt (tenor), d) fant. oop. ,,La 
Boheme“ — M. W eber’i orkester

19.30 lugemistund
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . B. Palm . Kvinteti 

ettekandes m öödunud näda la kaunim aid  

palasid
21.30 vana tantsum uusikat helip laatidelt
22.15 moodsat tantsum uusikat helipl. 

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
10.00 jumalateenistus Pauluse k irikust 

Lõpuks heliplaate
12.30 ülekanne Tallinnast
18.30 heliplaate ja  reklaam i
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
9.00 rootsikeelne hommikpalve

10.00 pidulik jumalateenistus Orivee insti
tuudi 25-a. juube li puhul

12.00 päevauudiseid
12.10 Sjögren: Sonaat v iiu lile  ja  klaverile 

g-moll. A llegro vivace — Andantino — 
Presto

12.35 retsitatsioon ★ 12.55 ilmateat.
13.00 Soome kergejõustikuvõistluste teine 

päev. ülek. Tamperest
17.40 sport-referaat
17.55 heliplaate ★ 18.10 kõne
18.30 heliplaate ★ 18.59 aeg, ilmat..
19.10 kõne
19.30 õellosoolosid. M elartin; Berceuse. 

Boccherini: Rondo. Sibelius: Canzonetta. 
Faure: Apres un revue. Albeniz: M a la
gueña

19.55 sõnalist ★ 20.05 laule ^  20.25 kõne
20.50 popul. muus. ringh. orkestri ettek.

21.45 viimaseid uudiseid soome keeles 
211.58 ilmateade
32.00 viimaseid uudiseid rootsi keeles
22.10—23.00 m uusikat restoran Kappelist

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
12.00 jumalateenistus
16.00— 17.00 ajaviite-eeskava
17.30— 18.30 heliplaate
19.30— 30.35 õhtune jumalateenistus
21.00 ringhää lingu  ork. kontsert ja  laule.

Haydn: Sümfoonia d-duur. Mozart: K a t
keid ,,F igaro p u lm “. Mozart: Muus ,,Les 
petits riens’is t“. Joh. Strauss: a) Perpe- 
tuum  mobile, b) Pizzicato-polka. Al- 
then: Lapse palve. A lfen: Mets magab. 
M ik lund : Silkesko over gylden Least. 
Grieg: Kaks lüü r ilis t pala. Rimski-
Korsakov : Caprice

23.00—24.00 ajaviitemuusikat. F lotov: Ava
m äng ,.M artha“. Joh. Strauss: Uus Viin, 
Peterson-Berger: Kaks rahvalaulu.
F a il: Muus. op, ..Stambuli roos". F ried 
m an: Tants. Ottoson: Popurrii

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
211.00— 31.25 klassilisi v iin i tantse ★ 21,25 
kuni 21,45 viin i klaverimuus,-A-22.05— 2121.45 
Joh, Straussi operetimuusikat ★ 23.00—
23.30 moodsat viini m uusikat ★ 23.20— 2'3.40 
viini laule ★ 23.40—0.05 rahvapärast viini 
muus. 0.05— 1,30 tantsumuus.

514,6 / 583 / 15
271,7 / 1104 / 20

R iia  
Madona
9.20— 9.30 lä ti laule
9.40 Mussorgski ja  Raveli helitöid

11.00— 12,55 jumalateenistus
13.30 populaarne kontsert. Borodin; Polo

vetside tants nr. 8. Dvorak: Slaavi
tants nr. 16. Puccini: Duett oop. ,,Tos- 
ca". Tšaikovski: Aaria oop. ,.Eugen
Oneg in“. Donizetti: Avam. ooperist .,Rü- 
gem enditütar“

14.00— 15,30 lastetund
16.00 kontsert
17.00— 18,00 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

Gluck, Verdi. Gounod. Bizet
18.30— 19,00 kontsert. Kavas: Volkmann,

Sibelius. Rubinste in. Liszt. W agner
19.30— 20,00 klaveripalu
20.30 Joh. Straussi helit. Lõpuks uudiseid 

ja  kuni 24.00 tantsum uusikat

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovioe 395,8 / 758 / 12
9.30 va im u lik  laul

9.35. 9.53, 10,10 ja  10,25 heliplaate
12,50 va im u likku  muus, helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.15 sümfoonia-ork. kontsert. K a 

vas: Moniuszko, Verdi. Humperdinck, 
Meyerbeer, Zelenski jt.

15.15— 16.00 populaarset muusikat
16.15— 16.25 ja  16.35— 16.45 valsse helipl.
17.00— 18.00 ajaviitem uusikat
19.15— 19,45 poola muusikat klaveri ettek,
20.15— 21.00 a javiitemuusikat. Kavas: K a l

man, Lehar. F rim l jt,
21.12— 21,50 populaarne kontsert. Kavas: 

Bellin i, Giordano, Verdi jt.
23.30— 24.00 heliplaate 
0,05 tantsumuus. kohvik ..Europa’st“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.15— 9,00 varane kontsert

21.00 W eberi klaverimuusikat

21.30 ,,švaabi ööbik". Rahvatükk muusika 

saatel
23.30— 2,00 tantsu ja  ajaviidet 

Königsvusteriiausen 1571 / 191 / 60
7.15— 9.00 varane kontsert

13.00— 13.55 kontesrt Münchenist. W ag 
ner: Keisri-marss, Weber: Avam. ,,Obe- 
ron". Demerssemann: P idu  Aranjuezis, 
hispaania fantaasia. Bizet: Duett ,,Car- 
men’ist". Tšaikovski: Lilledevalss balle
tist ,,P ähk lipu re ja“. Evers: Telefunken- 

marss
14.00— 15,00 lüunakontsert Münchenist. K a 

vas: Auber, Rameau, Beriot, Strauss jt.

16.00— 16.45 heliplaate
17.00— 18,45 kirevat muusikat Hamburgist. 

Kaasteg. orkester ja  solistid
21.00— 23,00 kirev tantsuõhtu
24.00— 1.00 tantsum uusikat

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.10— 7,10 heliplaate
7.15— 9.15 varane kontsert

17.00— 19,00 ajaviitekontsert
19.30 Saksa 1934. a. võitlusmängude lõpu

päev
23.00— 23,20 tantsum uusikat
23.50— 2.00 tantsu ja ajaviidet

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 9.15 varane kontsert

17.00— 19,00 kirev pärastlõuna
19.00— 19,30 Liszti klaveripalu
31.00— 23.20 ooperi-õhtu, Kaasteg,: orkes

ter, tenor, sopran ja  klaver. Kavas: 
Lortzing, Flotov, Weber, Wolf-Ferrari, 
Gounod, Giordano, Bizet jt.

23.50 tantsu- ja  ajaviitemuusikat

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.15— 9.00 varane kontsert

17.00— 19.00 kirev kontsert
19.10— 19.30 heliplaate
19.30— 21.00 ,,Saksa võitlusmängude" lõpu

päev
21.00— 23.00 lõbusaid stseene m uusika saa

tel
23.30 tantsum uusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
18.30 heliplaate
18,55—19,55 saksa eeskava
22.00— 23,00 ringhäälingu  orkester. Kavas: 

Smetana, Leoncavallo, Borodin, Dvorak, 

Delibes, Bizett jt.
23.30— 0.30 šrammelmuusikat

Viin 506,8 / 592 / 120
18.00— 19,45 pärastl,-kontsert. Kavas: Sup-

p6, Urbach, Robrecht, Bizet, Komzak, 

Ganglberger jt.
20.25—21.00 H. W olfi laule soprani ettek.
21.05— 23.00 Straussist kuni Lehar'in i. K a 

vas: Morena, Zeller, Offenbach, Ziehrer, 
O. Strauss, Kalm an jt.

23.20 kuulsate orkestrite ettek. helipl.
0,30— 2.00 tantsum uusikat

Leningrad 1224,5 / 245 /100
Leningrad 288,6/1040/ 10
20.00—31.00 kontsert külale *  21.00--22.30 
tantsum uusikat

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl,-kontsert ★ 22,00— 22,55 tant

sumuusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
5,15 muusikat ★ 8,.‘i0 heliplaate ★ 10.00—
10,55 m uusikat -k 11.15 kcmtsert külale ★
18.30 üks tund moodsat sovjeti operetti



n
Esmasp. 30. juu lil
Tallinn 410.4 ' 731 / 20
7.00— S.30 hommikkontsert helip laatidelt 
ja  päevauudiseid Tallinn R K S 'i kaudu

18.30 reklaami ja heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 ins. F. Olbrei raadiovestlus
20.00 ülekanne Tartust
20.05 valsse heliplaatidelt. 1. Weber, K u t

se valsile — Bazle sümfooniaorkester. 
Juh . Felix W eingartner. 2. J. Strauss, 
liusa l sinisel Donaul — M aria Ivegün 
(sopran). 3. Chopin. Valss — Bronislav 
Huberman (viiul). 4. R. Strauss, valss 
oop. ,,interm etso“ — V iini filharmoonia- 
ork. Juh . K arl A h in . 5. Pestalozza, 
valsslaul ..C ir ib ir ib in“ ; Varmey, Koo- 
libri-valss — L. Beri (sopran). 6. Vie- 
niavski. Capriccio valss — Br. H uber
man (viiul). 7. Valss serenaadist op. 
48 — Berliini riigiooperi orkester. Juh . 
dr. L. Blech. Tšaikovski muusika. 8. 
W ilson, valss ,,Carmona“ — D. Gian- 
nini (sopran). 9. Brahms, Valss op. 39, 
nr. 15 — Br. Huberm an (viiul). 10. Ar- 
diti, valss ,.P aria“ — A. Galli-Curci 
(sopran), i l .  Sibelius, Valse triste — 
Chicago sümf.-ork. Juh . Fr. Stock. 12. 
Strauss, Ava aken, kevad on saabu
nud — H. R. Groh (tenor). 13. Glasu- 
nov. Kontsertvalss, op. 47 — San F ran 
cisco sümf.-ork. Juh . A. Herts. 14. J. 
Strauss. Kevadhelid — Cide Lau (sop
ran). 15. W inter, V ita havet — Stok- 
holm i raadioorkester. Juh . E. Vestberg

21.25 ungari mustlasmuusikat helipl.

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 heliplaate ja  reklaami
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2

Iga l äripäeval

8.05— 8.30 rootsikeelne palvetund
8.30— 8.45 soomekeelne palvetund
12.00 valuutakursid
12.05 heliplaate
12.30 börsiteateid
12.45 päevauudiseid 
12.59 aeg, ilmateade
18.50 päevauudiseid soome keeles
L8.59 aeg, ilmateade
19.10 päevauudiseid rootsi keeles
21.45 viimaseid teateid soome keeles
22.00 viimaseid teateid rootsi keeles

19.15 vestlus
19.25 ringhäälingu orkester. Suppe: L õ 

bus t)ur;i, avam. Strauss: Hommiklehed. 
Kalnian: Mel. operetist ,,S ilva“

20.00 kõne
30.25 viiulisoolosid. Massenet: M editat

sioon. Alberiiz-Kreisler: Lotosmaa. Soo
me rahvalaul

30. 15 krme
21.05 ork.-kontserdi järg. Steinbeck: Va

nas vainuis, marss. Fetras: Popurrii.
W aldteufel: Alati või iialgi, valss. Aud- 
ran: Alel. op. ,,N ukk“

JJ.H' 23,00 muusikat rest. Kappelist

Stokholni 426,1 / 704 / 55
.Motala 1357 / 221 / 30
18.0:, 1S.30 ha\ai tiuuisikat
IS. 15 19. 15 holipla.atc

1,', 21. l.õ sniistc (l:iul ja klaver)
21.1.') aja\iitfMiuuisikat. Rnssini: Avamäng

,, K iiflnt \ .'11! ut ,1 mine". Joti, Strauss 
\ ¡i'ii.\l.'•iiip,-: rnisttised. Grieg

Kaks laulu. Löl;',r(>n: ijääiu.-gooti rap-

23.00 ’.1,(0 k.'iiinticfniuu'ikat. BiJi'oclin, 
K( dp . k\ai-lctt (I (luui-. -M(jzai t: Keelp. 
k\.artctl ('-(iuiir

1345 / 212 / 120 
395,8 / 758 / 12

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
32.00— 32.45 ork.- ja  solistidekontsert. K a 
vas: Rossini, Meyerbeer. W agner, Rich. 
Strauss jt. ★ 23.20— 24.00 sümf.-kontsert. 
Kavas; Bach, Mozart

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal ★ 7.05 võim lem ist
7.40 hommikkontsert

13.05— 12.30 kontsert
12.50-13.50 raadiotund
18.10— 18.30 kitarri-duette
19.00— 19.30 ooperimuusikat. Kavas: M o

zart, Puccini, Leoncavallo, Mascagni, 
Rezniczek, Berlioz

31.25— 32.00 V itolsi helit. helipl.

Varss av 
Kattovice
7.30 vaim ulik  laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate

12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 salongork. kontsert
14.05— 15.00 sümfoonilisi tantse (helipl.)
17.00— 18.00 kontsert
18.15— 18.40 kammermuusikat. Mozart: So

naat mi-minoor. Grieg; Sonaat fa-ma- 
žoor

18.40— 19.00 laule klaveri saatel
19.15— 19.45 koorilaule helipl.
20.15— 20.50 ajaviitem uusikat (helipl.)
21.121— 21.50 ajaviitekontsert. Kavas; Lin-

cke Fail, Toselli jt.
22.12— 23.00 kammermuus. Kavaks; Bach- 

Busoni, Faure, Ravel jt.
23.15 tantsum uusikat ,,Gastronom ja’st"

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 heliplaate
7.00 võim lem ist
7.30— 9.00 hommikkontsert

20.00— 30.30 Schuberti laule soprani ettek.
21.15— 32.00 rahvustund Berliinist. Marsch- 

neri helitöid. 1. Duett klaverile ja  v iiu 
lile. 2. N üm fid  Reinil. 3. Trio klaverile, 
v iiu lile  ja  õellole

22.30— 23.00 tantsum uusikat ja  na ljapalu
23.30 öömuusikat Köln ist

Konig'svusterhausen 1571 / 191 / 60
7.30— 9.00 hommikkontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert Münchenist
14.00— 14.45 heliplaate
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert Breslaust. 

Kavas: Adam, Lortzing, Ganne, Ziehrer
18.35— 19.55 rahvapärane pärastl.-kontsert. 

Kavas: Rust, d ’Albert, Strauss, Lanner
31.15— 33.00 V. Heilsberg
33.30— 33.45 tagasivaade 1934. a. võitlus- 

mängele
34.00— 1.00 öömuusikat

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.10— 7.10 heliplaate
7.25— 9.00 hommikkontsert

17.00—18.30 pärastlõunakontsert
18.50—19.30 laule aldi ettekandes
20.00—31.00 uusi heliplaate
21.15— 33.00 V. Heilsberg
23.45— 1.00 öömuusikat

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00 pärastlõunaTcontsert
18.30—19.00 heliplaate
19.30— 20.2K) Müncheni heliloojaid kvarteti 

ettek.
21.1,5— 32.00 vaata Heilsberg
23.00—23.00 Saksa kantaat ork. ja  solisti

de ettekandes
23.00— 23.30 tsitri-duette

liam burg  331,9 / 904 / 100
7.20— 9.00 teateid ja kontsert

1.7.00— 18.30 pärastl.-kontsert 
2(0.00—21.00 kuuldem.äng
21.15— 32,00 v. Heilsberg
33.20 muusikat
24.00 õhtukontsert. Mozart; Avam. ,,Võ- 

lu fluot“. Schubert: Sõjaväemarss nr. 3.

L iszt; Mifisto-valss. Lale ; Norra rap
soodia. W agner; Siegfriedi Reinisõit. 
B lum er; Lõbus mäng

Praha 470,2 / 638 / 120
19.10 heliplaate
19.30— 19.55 saksa eeskava
23.15 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120
18.05— 18.45 viin i m uusikat (helipl.)
19.15— 20.35 R . W agneri ooper ,,TristaJ[i ja 

Iso lde“
0.20— 2,.00 tantsum uusikat 

Leningrad 1224,5 / 245 /100
Leningrad 288,6 /1040 /10
19.00—32.30 ooper ,,Boheme“ (helipl.)

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert ★ 32.00— 22.55 tant
sumuusikat

Moskva K om intern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 8.30 heliplaate ★ 10.00—
10.55 m uusikat 11.15 kontsert külale
18.30 kontsert punaarmeele ★ 19.30 küla- 
eeskava ★ 21.00 kirev kontsert

Teislp. 31. juulil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00— 8.30 hom m ikkontsert heliplaatidelt 
ja  päevauudiseid T allinn  R K S ’i kaudu

16.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 dr. Al-er Massakas; Majanduspoliti- 

line ringvaade
30.00 ülekanne Tartust
2D.U5 kontsert. Ju h . R . Palm . Kvintett: 

Chr, Bach, Juubeli-avamäng. Bizet, fant. 
oop. ,,Ilu s  neiu Perth ’is t“. Ketelbey, 
unelm  ,,P üha l tu n n il“. Lortzing, hol
landi tants oop. ,,Tsaar ja  puusepp“. 
Renee, D ram aatiline süit. Fuõik, valss 
,,Följe ton"

21.00 esperantokeelne nädalakroonika
21.10 kontserdi jä rg : K vin te tt: de Mi-

cheli. A lbum ileht, Halevy, Fant. oop.
,, Ju u d ita r“

31.30 balle tim uusikat ooperist (heliplaati
delt). 1. W einberger, Furian t ja  böömi 
polka oop. ,,Schwanda torupillipuhuja“
— Ed. Lorand ’i orkester. 2. Verdi, bal
letim uusikat oop. ,,A ida“ — Berliini rii
giooperi orkester. Juh . dr. L. Blech.
3. Ponchielli, tundide tants oop. „La 
Gioconda“ — New L ign t sümf.-ork. 4. 
Saint-Saëns, balle tim uusikat oop. ,,Sim- 
son ja  Delila" — Berliin i riigiooperi or
kester. jTuh. dr. L. Blech.

Tartu 579,2 / 512 / 0.5
18.30 heliplaate ja  reklaam i
L8.45 ülekanne Tallinnast
20.00 ilma- ja  taimekaitseteateid, ajanäi

taja-õiendus

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Soome keeles

19.15 laule klaveri saatel
19.40 kõne ir  20.00 humoreske
20.30 klaverikontsert. Haas; Saksa ring

m ängud ja  tantsud — tsükl. L iszt; ,.bé
nédiction de Dieu dans la solitude“

30.50 kõne
21.05 r inghää lingu  orkester. Offenbach: 

Avam. ,,Orfeus a llilm as“. Dimitriescu; 
Rum eenia fantaasia. Schebeck; Itaalia 
serenaad. Berlin; Sinine suviöö, valss. 
Mezzacapo; Viini-marss

23.10—23.00 m uusikat restor. Kappelist

H e ls in k i 335,2 / 895 / 13.2
Rootsi keeles

19.15 turuteat. ★ 19.35 kõne
19.40 laule ★ 30.00 kõne
30.20 Lahti ^  30.50 retsitatsioon
21.0.5—23.00 Lahti



r a

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
18.05— 18.30 provintsi eeskava
19.00— 20.00 heliplaate
21.00— 32.00 ajaviitemuus. sümfooniaork. 

ettek. Sellenick: In d ia  marss, Ganne; 
Avamäng. Verdi: Muus. oop. ,,A ida“. 
Lehar: Kontsertvalss. Jones: Muus. op. 
,,Geisha“. Kahrm an : Marss

22.30 heliplaate

23.00— 24.00 ajaviitem uusikat, Donizetti: 
Avam. „R ügem end itü tar“. Lincke: Valss 
op. „G r ig r i“. O. Strauss: Muusikat op. 
„V alsiunelm “. B lon: Lilledesosin — in 
termetso. Delibes: Ballett-süit. Lind- 
gren: Mängumees. Lange-Müller : Korn- 
modsglansen. Lundva ll: Marss

1261 / 238 / 60 
255,1 / 1176 / 10

näidend it ★ 24.00— 1.30

Kalundborg 
Kopenhagen
21.15— 24.00 kaks 
tantsumuusikat

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
12.05— 13.30 lõunakontsert
18.30—19.00 ajaviitem uusikat (helipl.)
19.30— 30.00 läti laule
20.05—32.00 ringhää lingu  ork. kontsert ja  

vaheajal uudiseid. Kavas: Mozart, Beet
hoven, V itols, Bizet, Debussy

23.15 vanu tantse
22.50 ajaviitem uusikat (helipl.)

Varssav 
Kattovice
7.30 vaim ulik laul 
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate 

12.57 aeg, Krakovi fanfaare 
13.10—14.00 ajaviitem uusikat
14.30— 14.55 hispaania laule (helipl.) 
17.00—18.00 suuri heliloojaid (helipl.)
18.15— 19.00 soliste (viiul ja  laul)
19.15—19.45 klaverikontsert
20.15—20.50 laule klaveri saatel 
21.13—23.15 K alm ani op. ,,Holland lanna
23.30—24.00 tantsum uusikat ,,Oaza’st“

1345 / 212 / 120
395,8 / 758 / 12

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 heliplaate  
7.00 võimlemist
7.20— 9.00 varane kontsert

20.10—31.00 õhtumuussikat. Kavas: Krem- 
ser, A ilbout, Ganne, Adam, Jos. Strauss

21.45 lamburilaule soprani ettekandes
22.15—23.00 sõjaväemuusikat 
23.40— 1.00 tantsum uusikat

König-svusterhausen 1571 / 191 / 60
7.20— 9.00 varane kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert. Kavas: Leusch- 
ner, Eilenberg, Grieg, Komzak jt.

14.00—14.45 heliplaate
17.00—18.10 pärastl.-kontsert Heilsbergist
20.00—21.00 ajaviitekontsert. Rossini: Ava

mäng ,.W ilhe lm  Teil". Massenet; Nea- 
poli stseene. Borodin: Polovetside tan t
sud ooperist ,,Vürst Ig o r“. Komzak 
Kontsertvalss

21.45—23.00 kontserdi järg . Suppe: Avam  
,,Luuletaja ja  talupoeg“. Melichar: , .Pa
run Neuhaus-süit“ samanimelisest heli
filmist. Smetana: Polka ja  furiant oop
,.Müüdud m õrsja“. Jos. Strauss: Valss 
Liszt: Rapsoodia nr. 1

24.00— 1.00 öömuusikat Leipzigist. Kavas 
Joh. Strauss. Bullerian. Blon. Schütt jt

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.10— 7.10 heliplaate  
7.25— 9.00 hommikkontsert 

17 00— 18.30 pärastlõunakontsert
19.15— 19.50 Cellosoolosid
20.00— 21.00 tantsu ja  ajaviidet
21.45 ajaviitekontsert
23.10— 23.20 raadiotehnikat 
23.50— 1.00 öömuusikat Leipzigist

Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00— 19.00 aedkontsert
19.45— 210.10 Loewe ballaade baritoni ettek.

21.45— 33.2K) Kreutzeri romantiline ooper 
,,öölaager Granadas"

23.50— 2,00 kerget öömuusikat. Ziehrer: 
Valss. V ieniavski: Masurka. Suppé:
Avam. ,,Homm ik, lõuna ja  õhtu V iin is“. 
M icheli: Neapoli süit. A rnd t: Nola.
Pörschmann: Harmoonika-polka, Hell-
mesberger: Muruneidude ringmäng,
K ahnt: Romanss, A lfano: Neli rumeenia 
tantsu. Joh. Strauss: ,.Lained ja  vood“, 
valss. Lõpuks heliplaate

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.210—  9.00 varane kontsert ja  teateid 

17.00—18.30 pärastl.-kontsert
21.45— 23.00 puhkp.-muus. Hänsel: Marss.

W agner: Avam. ..R ienzi". Weber: Mel. 
oop. ,,Fre ischütz“. Joh. Strauss: Roosid 
lõunast, valss. Zeller: Mel. op. ,,L in n u 
kaup le ja“. Hartenhauer: Karakterpala.
B lankenburg: Marss. Joh. Strauss: Vein, 
naine ja  laul — valss. Mefs'sner: Marss

23.20 m uusikat
34.00 õhtum uusikat. Rossini: Avam. ,,W il

helm Teil“. Bizet: Fantaasia oop. ,,Car
men“. Sosen: Arioso vanas stiilis k lar
netile ja  keelp. orkestrile. Nessler: F an 
taasia oop. ,,Säkkingeni trom petist“. 
Berlioz: Avam. ,,Benvenuto Ce llin i“

Praha 470,2 / 638 / 120
19.15 heliplaate
19.20— 19.55 saksa eeskava 
30.25— 30.40 inglise muusikat 
20.40—31.45 m uusikat ja  laule 

1.00— 33.00 orkestrikontsert. Kavas: Beet
hoven, K riõka jt.

23.15—23.45 m uusikat tšeL^ii ne liloo ja ilt

Viin 506,8 / 592 / 120
18.55—19.215 laule heliplaadelt 
20.35— 21.15 ajaviitekontsert. Kavas: Zieh

rer, Robrecht, Eysler, Fetras jt.
21.15— 23.20 V iin i filharm oonikute konts.

J . Chr. Bach: Sümfoonia b-duur. Beet
hoven: V I sümfoonia. Tšaikovski:
V sümfoonia e-moll

23.40 õhtukontsert helipl.
0.50 tantsum uusikat

Leningrad 1224,5 / 245 /100
L<eningrad 288,6 /1040 /10
19.00— 32.30 välisülekanne

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert ★ 212.00—•22.55 tan t
sumuusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 8.30 heliplaate ★ 10.00 
10.55 m uusikat 11.15 kontsert külale ★ 
19.30 k irjandust ja  m uusikat

255,1 / 1176 / 10
21.00—2.00 kirev

Keskn. 1. aug.
TaUinn 410,4 / 731 / 20
7.00— 8.30 homm ikkontsert heliplaatidelt 
ja  päevauudiseid T allinn  R K S ’i kaudu

18.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 A lbert ük s ip : Vestlus; ,,M ida me

teame ja  m ida me ei tea“
20.00 ülekanne Tartust 
2(0.05 kontsert. Ju h . B. Palm . Kvintett

Erkel, avam. oop. ,,Hungady Lasslo 
Puccini, fant. oop. ,,Madame Butterfly ' 
Ganne, Ekstaas. Chopin, Aeglane valss 
K ienzl, H ä llilau l. Mouton. Tunisi süit 
Bizet, fant. oop. ,,D jam ileh". Bossi, šar 
mantne valss. Gyldmark, Serenaad 
Beethoven, Shoti tants

21.15 põllum ajanduslikke teateid
31.30 vana tantsum uusikat helip laatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 heliplaate ja  reklaam i
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus 

20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
19.15 lastetund ic  20.00 kõne 
20.2D vokaalkvarteti konts. Gronham; Liit- 

tohon veikkos, Hagfors: Yön tuikk ivain 
tähtien alla. A bt: J ä ä  hyväiset merelle. 
Hermes: Mä tiedän ruusun; Armaasta 

erotessa
2D.35 kõne ★ 20.50 tantsuplaate
21.10 lõbusaid laule 
21.25 tantsum uusika järg
22.10 vestlus tantsust
22.25— 23.00 muusikat restor. Kappelist

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 135"  ̂ / 221 / 30
18.30 laule klaveri saatel 
18.45— 19.45 heliplaate
20.30 soliste (õello ja  klaver). L iszt; Kaks

Petrarca-sonetti. Mendelssohn: Laul.
Montemezzi; Eleegia. Gabriel Marie: 
Mustlane. Saint-Saëns: Allegro appas
sionato. Skrjab in : Pre lüüd ja  noktürn. 
Glasunov: Valss d-duur. Tšerepnin:

E tüüd , c-moll
23.00— 34.00 moodsat tantsum uusikat

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen
18.00— 18.30 heliplaate 

õhtu

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 läti laule ★ 7.05 võim lemist 
7.40 hommikkontsert

13.05— 12.30 lõunakontsert
17.40— 18.10 mandol.-muusikat
18.40— 19.10 läti muusikat
19.40—20.00 läti laule klaveri saatel
20.30 ooperimuusikat ja  vaheajal uudiseid,

Ülek. Buldurist. Kavas: Rossini, Me-
dinš. R. Strauss, Puccini. Lõpuks uud i
seid ja  kuni 23.20 ajaviitemuus. helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.30 vaim ulik laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate 

12.57 aeg, Krakovi fanfaare 
13.10— 14.00 popul. m uusikat helipl.
14.05— 15.00 orkestrikontsert 
X7_00— 17.30 populaarne kontsert 
17.30— 18.00 ajaviitemuus. heiipl.
18.15— 19,00 soliste (klaver, v iiu l). Kavas; 

Saint-Saëns, Beethoven. Kreisler jt.

19.15— 19.45 ajaviitemuus. helipl,
20.15— 20.40 viiulisoolosid. Kavas: Dohna- 

nyi, Statkovski, Kreisler, Debussy jt.

20.40— 20.50 heliplaate
21.13—21.50 operetimuusikat (helipl,)
32.13—23.00 Rozycki laule klaveri saatel

23.15— 34.00 muusikat

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 nenplaate 
7.00 võim lemist
7.20— 9.00 varane kontsert

20.00— 20.35 ilm alikku  orelimuusikat
22.00— 23.00 ooperimuusikat. Solistidena 

sopran ja  bariton
23.30 ooperimuusika järg
24.00— 1.00 tantsum uusikat 

Königsvusterliausen 1571 / 191 / 60
7.20— 9,00 varane kontsert

13.00— 13,55 lõimakontsert

14.00— 14,45 heliplaate
17.00— 18,00 pärastl.-kontsert Köln ist. K a 

vas: Tšaikovski. Cherubini. Massenet, 

Liszt, Sibelius jt.
18.25— 18.55 Mozarti ja Liszti klaveripalu
21.30—22.35 orkestrikontsert. Kavas; Bal- 

fe, Rohde, Blon, Joh, Strauss. Lincke. 

Urbach jt,
23.30—23,45 raadiotehnikat
24.00— LOO õhtum uusikat (v. Breslau)

Breslau 315.8 / 959 / 60
6.10— 7.10 heliplaate 
7.25— 9,00 hornmikkonUsert

17.00— 18.30 pärastlÕLinakfjntsert



IV
18.55— 19.25 klaveripalu
20.00— 2il.00 laule ja  Schumanni kammer

muusikat
22.00 heliplaate
23.45— 1.00 öömuusikat. Marschner: Avam. 

oop. ,.Vampiir". R . Wagrier: Palve oop. 
..Lohengrin". N icolai: P idu lik  avamäng. 
Sommer: Rique-süit, op. 38. Schröder: 
Saladuslik järv. Lortzing-Rosenkranz: 
Lortzing-viise

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00— 18.40 aedkontsert
19.30—20.20 klaveripalu nöörilt lieliloojailt
20.30— 20.40 rahvalaule
2.3.00— 23.20 õhtukontsert. R a ff: V ariatsi

oone saksa laulu teemil. Brahms: Laule 
baritoni ettek. Grieg: Lüüriline  süit. H. 
W o lf; Laule baritonile. N icodé: Kolm  
pala

23.50— 2.00 ajaviitemuus. Kavas: Wald-
teufel, Dvorak, Fuõik, Geissler jt.

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.20— 9.00 teateid ja  kontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
19.30— 19.45 Pfitzneri helit. heliplaadelt
21.35 rahvustund
22.00 „Ero ica“ ; H am burgi sümf.-orkester. 

,,Heroiline proloog" — kõneleb G. Bob- 
rik. Beethoven: Sümfoonia nr. 3, es- 
duur, „E ro ica“. Allegro con brio — 
Marcia fúnebre — Scherzo — Finale

23.20—23.45 W . A. Mozarti klaverikontsert 
d-moll

23.45 heliplaate
24.00 õhtumuusikat. N icola: P id u lik  ava

mäng. Sommer: Riquet-süit op. 38.
Schröder; Saladuslik järv  — meeleolu- 
p ilt. Lortzing-Rosenkranz: Lortzing-

viise

Praha 470,2 / 638 / 120
19.15 heliplaate
19.20— 19.55 saksa eeskava
20.40— 31.15 šveitsi m uusikat šveitsi rah

vuspüha puhul
21.30—23.00 ülekanne šveitsist
23.15— 23.45 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120
19.00— 19.30 kontserttund (bariton ja  k la 

ver)
30.45— 22.30 ajaviitekontsert. Kavas: Fuõik, 

Joh. Straiiss, Czibulka, Lincke, Ziehrer, 
Komzak jt.

23.50—■ 2.00 öökontsert. Kavas: Suppé,
Lanner, E. Strauss, Volkmann jt.

Leniiigrad 1224,5 / 245 / 100
I^n ing rad  288,6 /1040 / 10
18.00— 18.50 heliplaate (RV  70) ★ 19.00—
22.30 sümfooniakontsert (RV  53)

Moskva „Sta.lin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert ★ 19.30 kontsert
22.00—22.55 tantsumuusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
5.15 muusikat >  8.30 heliplaate ★ 10.00—
10.55 muu.sikat ★ 11.15 kontsert külale ★
19.30 küla-eeskava ★ 21.00 kirev kontsert

Neljap. 2. aug.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00 8.30 hommikkont.'iert heliplaatidelt
ja  i)äevauu(ii.seid Tallinn RK S 'i kaudu

18.30 roklaattii ja  helii)laate
IS. 15 viili.^^iiialsi päevauudiseid
li).00 heliplaate
19.15 kochniiai.'^i päevauudiseid
19.30 Nõmme linna iervishoiuarst dr. Vas-

talu: Puuvilja taivitami.scst ting itud
haigii.^cd

lii).00 Ul(!kami(; Taftii.^t

2t).05 kontsert. Ju li. I£. I'lilni. Kvintett: 
Sui)pi‘, avam. ,,Kerge rat.savägi". Yoshi- 
tomo, .laa|).iiii .süit. Kalman, r)t>p. op. 
,,Chicago hertsoginna". Domaret, Me-

lankoolia. Gillet, Vurr. Beece, Teine 
itaalia süit. Kalm an, Bajadeeride valss. 
Lincke, gavott .,Tee südameisse“. Blon, 
Iluduse võit. Hartenhauer, Metsavaimu
de juures. Urbach, marss ,,Rahukellad"

21.30 Verdi helindeid helip laatidelt. 1. 
Fant. oop. ,.M askiball" — M. W eber’i 
orkester. 2. Duett oop. ,,O tello“ — A. 
Fertile (tenor) ja  B. Franci (bariton).
3. Kaks duetti oop. ,,T rubaduur“ — L. 
Homer (alt) ja  G. M artinelli (tenor).
4. Avamäng oop. ,,La forma del desti
no“ — M ilano La ScaJa süm f.-orkester. 
Juh . L. Mola j oli

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 heliplaate ja  reklaam i 
L8.45 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Soome keeles

19.15 lugem istund 19.35 laule
20.15 ringhäälingu  orkester. Nedbal: Mel. 

op. ,,Poola veri“. A rm andola: Kuupaiste 
Veneetsias. Translateur: Rorero — valss. 
Tauber-Brunnhofer: Ungari viise. Frei- 
re: Ay, ay, ay. Pischek: Raadio-marss

21.00 vestlus 'k  21.15 heliplaate
213.10— 23.00 m uusikat restor. Kappelist

Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
Rootsi keeles

19.15 lugem istund 19.35 Lahti
19.55 kõne ★ 21.00 vestlus ★ 21.15 Lahti

Stokholm  426,1 / 704 / .̂ 5
M etala 1357 / 221 / 30
18.45— 19.45 heliplaate
20.30— 31.00 koorikontsert
21.25 ringhää lingu  ork. Mendelssohn: Me

revaikus ja  õnnelik sõit ■— kontsert- 
avamäng. Smetana: Muus. oop. ,.M üü 
dud m õrsja“. Tšaikovski: Muus. ,,P äh k 
lipure ja ’st". A tterberg: W erm landi rap 
soodia. A u lin : a) H ä .J la u l. b) H um o
resk. Söderm ann: Marss

23.00—24.00 ajaviitekontsert. Sköld: Sjö- 
gren-viise. Ek : Berceuse. Olsson-Föllin- 
ger: Polska. Rangström : Süit ,,in  modo 
barocco“. Peterson-Berger: Kolm  pala. 
Löfgren: Rootsi rahvusviise

Kalundhorg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
21.00—21.30 ajav.-muusikat 23.15— 2'4.00
ringhää lingu  orkester 214.00— L30 tantsu
muusikat

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
12.05— 12.30 lõunakontsert
18.30— 19.00 Verdi ooperimuusikat
19.30— 20.00 koorilaule
20.30 siimfooniakonts. Mendelssohn: Süm 

foonia a-duur, op. 90. B inding: V iiu li
kontsert a-duur. Bruckner: Sümfoonia 
nr. 4, es-duur. Pärast kontserti helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.30 vaim ulik laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate

12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 orkestrikontsert
14.20— 15.00 heliplaate
17.00— 18.00 mandol.-muusikat
20.15— 20.50 ajaviitem uusikat ..Gastro- 

nom ja’st"

2L 13—21.50 ajaviitemuusikat. Kavas: R u 
binstein. Godard. Moszkovski, Nedbal. 
Tšaikovski jt.

22.12— 23.00 populaarne kontsert. Kavas: 
Rossini, Mascagni, Delibes. L iszt jt.

23.15 tantsumuus. kohvik ..Europa’st"

Heilsborg 291,0 / 1031 / 75
(J.00— (i.,50 heliplaate
7.00 võim lemist
7.20 ■ 9.00 varane kontsert

19.25— 19.55 laule aldi ettekandes
21.10—21.45 Beethoveni klaverisonaat 

d-moll. op. 31

23.30— 1.00 öömuusikat. Kavas: Reckten- 
wald, G illet, Lincke, Komzak jt. 

Königsvusterhausen 1571 / 191 / 60
7.20— 9.00 varane kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00— 14.45 laule heliplaadelt
17.00— 18.55 pärastlõunakontsert. Kavas: 

M aillart, Bizet, F u iik , Grieg jt.
18.55— 19.30 Euroopa rahvaste laule
30.00— 31.00 rahvalaule ja  tantse
21.15 norra kammermuusikat. Svendsen: 

Keelp. kvartett
31.45 K nut H am suni näidend ,.Munken 

V endt“ kuulsa k ir jan iku  75. a. sünni
päevaks

24.00— 1.30 tantsum uusikat Leipzigist

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.10— 7.10 heliplaate
7.25— 9.00 varane kontsert

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert
20.00— 21.00 lõbusaid stseene heliplaadega
21.15— 21.45 tsitrikontsert
23.45—  1.00 koori ja orkestri ettek.

Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100
7.20—  9.00 varane kontsert

17.00— 19.00 pärastlõunakontsert
20.00— 20.40 laule klaveri saatel
31.00 ša ljap in  laulab (helipl.)
21.45— 33.50 õhtukontsert. Kavas: Verdi, 

Dvorak, Beethoven, d'A lbert
23.50 põhjamaade m uusikat ork. ettekan

des. Kavas: Aulin , Palmgren, Grieg ja 
rahvalaule

1.00— 2.00 tants ja  huum or (helipl.)

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7.20—  9.00 teateid ja  kontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
20.00— 21.00 rahvalaule ja  -tantse
21.10— 31.45 ajaviitemuus. Rossini: Avam.

,,Sem iram is“. Hum perdinck: Humoresk. 
Joh . Strauss: Kunstn ikue lu  — valss.
Frankenstein: P idu lik  muusika

21.45— 22u20 R. W agner, looduse ja looma 
sõber. Carl K itte l'i manuskript. Ham
burgi sümf.-orkester

23.30 m uusikat
24.00 tantsum uusikat
0.30 öömuusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
19.10— 19.55 saksa eeskava
20.10— 30.35 m uusikat noortele
20.50— 31.10 laule klaveri saatel
21.40— 23.15 viiulisoolosid
23.35— 23.00 klaveripalu
23.15— 34.00 tantsum uusikat

Viin 506,8 / 592 / 120
18.50— 19.30 pärastl.-konts, (helipl.)
21.00— 21.40 k laveripalu
21.55— 23.30 Ludv ig  Gruberi helit. tema 

60. a. sünnipäevaks. K aasteg .: orekester, 
kvartett ja  solistid

24.00 ork.-kontsert. Mendelssohn-Barthol- 
djr; Avam. op. 32. Debussy: Väike süit 
orkestrile. B r ü l l : Serenaad f-duur

1.00— 2.00 öökontsert helipl.

Leningrad 1224,5 / 245 /100
Leningrad 288,6 /1040 /10
19.00— 19.30 kontsert (RV  70) ★ 21.00—
22.00 ülek. Moskvast ★ 23.00— 22.30 tant
sum uusikat

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert 19.30 kõne ★
18.00 saade noortele ★ 30.00 kirev kontsert
★ 22.00— 22.55 tantsum uusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 8.30 heliplaate ★ 10.00—
10.55 m uusikat ★ 11.15 kontsert külale ★
18.30 küla-eeskava

Reedel 3. aug.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00 - 8.30 homm ikkontsert heliplaatidelt 
ja  i)äevauudiseid T allinn  R K S ’i kaudu

18.30 reklaam i ja  heliplaate



18.45 välism aisi päevauudiseid
19.00 helip laate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 August Tam m ann: Soome vaba-

dusvõilusest enne maailmasõda
30.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . R . Pa lm . Kvintett; 

Doppler, avam. oop. ,,I lk a “. Drigo, bal- 
lett-süit „Esm eralda“. W üst, itermetso 
,,Ungari veri“. Nölck, Tants. Fetras, 
fant. ,,Mälestusi" Chopinist“, Järne- 
felt. H ä llilau l. Ketelbey, süit , .Muinas
maal Egiptuses“. G lfnka, fant. ooperist 
,,E lu  tsaari eest“. Schubert-Liszt, valss 
,.V iini õh tud“. Wood, Kolm  vana tantsu

21.30 Schubert’! heUndeid heliplaatidelt.
1. Avamäng ,,Rosam unde“ — Halle or
kester. Juh . H . Harty. 2. Lõpetamata 
sümfoonia, H-moll — Ph ilade lph ia süm- 
fooniaork. Ju h . L. Stockowski.

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 heliplaate ja  reklaami 
L8.45 ülekanne Tallinnast
20,00 ilma- ja taimekaitseteateid, ajanäi- 

taja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
Soome keeles

19.15 ringhää lingu  orkester. Suppé: Ava
mäng ,,Hom m ik, lõuna ja  õhtu V iin is“. 
W aldteufel; Valss. Tšaikovski; Lenski 
aaria oop. ,,Eugen Onegin". Sibelius 
Romanss (viiul). Palm gren: Menuett
rahvastiilis. B lom stedt: Kolm  eesti rah
valaulu; Tule ko ju  — Oleksin lau lu lind
— Tuljak. Södermann: Pulmamarss

30.00 kõne -A 20.20 teatrimälestusi
30.40 laule -k 21.00 tantsum uusikat 
JllO — 23.00 m uusikat restor. ,,Esp ilä ’st“ 

Viipurist

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Rootsi keeles

19.15 Helsinki ★ 20.00 kõne
20.20 laule ★ 20.40 lugem istund
21.00— 23.00 Helsinki

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
18.25—19.00 lõõtsharmoonika ettek.
19.30—20.30 ajaviitekontsert. Suppe; Avam. 

„Luuletaja ja  talupoeg“. W aldteufel: 
Alati või iia lg i — valss. K aim an : Valss 
,,Mustlaskuningast“. A lbeniz; Tango. 
Tšaikovski; Vene tants. Heykens; Se

renaad
21.00—21.55 laule ja  klaveripalu
22.25 orelikontsert. Karg-Elert; Sequens, 

o-moll. Reger; Meloodia. Sjögren; a) 
Andante pastorale, b) Sostenuto con 
sordino. Bossi; A llegretto

23.00—24.00 heliplaate

Ralundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
21.00—21.30 m uusikat 18. sajandist viiuli,
tšello ja klaveri ettek. ★ 21.30— 22.30 ork.- 
kontsert. Kavas; Svendsen, Joh . Strauss, 
Wagner jt. ★ 22.45— 23.30 kontserdi jä rg

★ 23.55—1.30 tantsum uusikat 

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal ★ 7.05 võim lem ist
7.40 hommikkontsert

12.05—12,30 lõunakontsert
18.00—18.10 popul. läti laule (helipl.)
18.10—18.40 R . Straussi helit.
19.10—19.30 läti laule 
2Ö.05 operetimuusikat ja  vaheajal u ud i

seid. Lõpuks uudiseid ja  H aydni n ing  

Mozarti helitöid.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.30 vaim ulik laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate 

1157 aeg, Krakovi fanfaare
13.10—14.00 aariaid Verdi, Puccini ja  B i

zet oopereist (helip l.)
14.05— 14.55 orkestrikontsert

1^700—18.00 ajaviitemuus. Kavas; Rust, 

Stoltz jt.
18.30—19.00 laule klaveri saatel 
19 15— 19.45 jazzm uusikat kahel klaveril

20.15— 30.50 salongmuusikat Goldw in’1 

ork. ettek. (helipl.)
21.121—22.00 sümfooniakonts. Kavas Beet

hoveni helit. 1. Avam äng Leonora nr. 3.
2. Kontsert klaverile mi-bemoll-mažoor.

3. V II  sümfoonia
22.20— 23.00 sümfooniakonts. jä rg
23.15 tantsu- ja  ajaviitemuus. helipl.

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 heliplaate
7.00 võim lemist
7.20— 9.00 varane kontsert

20.10— 20.45 koorilaule
21.45—22.40 õhtukontsert. Beethoven; Ava

mäng. ,,F ide lio“. Moniuszko: Mel. ,,Hal- 
ka’st“. Kom zak; Valss. K aun ; Karneva- 
lipidu. T erron i; H ispaania rapsoodia. 

Schubert: Ungari marss
23.30— 1,30 öömuusikat. I  osa: Dowell;

Ameerika metsaidüll. Haynes; Romanss. 
Frederiksen; Norra fjordides. Waldteu- 
fel: Estudiantina, valss. Ippolitov-Iva- 
nov; Kaukaasia süit. Nagypal; Hunga- 
ria-avamäng. I I  osa: Strausside m uusi

kat
Königsvusterhausen 1571 / 191 / 60
7 20— 9.00 varane kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00—14.45 kammermuusikat helipl.
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Stuttgardist. 

Kavas; Haydn, Beethoven, Mozart 

Schubert, W eber jt.
19.00— 19.35 saksa ja  prantsuse laule
20.00— 21.00 vokaalmuusikat ja  klaveripalu

21.45— 23.00 tantsum uusikat 
214 00— 1.30 tantsum uusika jä rg
Breslau 315,8 / 959 / 60
6.10— 7.10 heliplaate
7.25— 9.00 hommikkontsert

17 00— 18.30 pärastlõunakontsert
21.45— 22.35 kerget muusikat
23.35— 23.20 K nu t Hamsun, 75-aastane
23.45—  1.00 tantsum uusikat

BerliinrTegel 356,7 / 841 /100
7 20— 9.00 varane kontsert

17.00— 19.00 ajaviitem uusikat
19.30— 20.00 laule soprani ettekandes
21.45 laule tsitri, basskitarri ja  bando

neooni ettekandes
22.15— 23.20 Max Schillingsi helit. orkestri 

ja  solistide ettekandes
23.50— 0.30 heliplaate 

Ham burg 331,9 / 904 / 100
7 20— 9.00 teateid ja  kontsert

17 00— 18.30 pärastl.-kontsert
20.00— 20.45 valsse orkestri ja  soprani ette 

kandes
2L45 ajaviitemuus. Berliinist
22.15— 23.00 Max Schillingsi helit. orkestr 

ja  vokaalsol. ettek.
23.20 muusikat
24.00— 1.00 K nu t Ham suni 75. a. sünn i

päevaks

Praha 470,2 / 638 / 120
19,210— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.30 saksofonisoolosid
20.45— 23.00 Gounod ooper ,,Faust“
23.15— 23.45 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120
17,50— 18.35 he lifilm im uusikat (helipl.)
18 55— 19.25 saksa rahvalaule baritoni ette

kandes
20.55— 21.30 A. Dvorak: Keelp. kvartett 

f-duur
21.30 kuuldem äng
23,05— 23.30 õhtukontsert. Kavas; G ilbert, 

Engel-Berger, Lehar jt.

23.50 kontserdi jä rg  
0.30— 2.00 tantsum uusikat

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert 19.30 süm foonia
kontsert. Kavas; Schubert, W agner ★ 

23.00—22.55 tantsum uusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 8.30 heliplaate ★ 10.00— 
10.55 m uusikat ★ 11.15 kontsert külale ★ 
19.30 küla^eeskava ★ 31.00— 22.00 k ir ja n 

duslik eeskava

Leningrad 1224,5 / 245 / 100
Leningrad 288,6 / 1040 / 10
19 30— 20.00 heliplaate ★ 20.00— 22.30 ü le 

kanne

Laup. 4. aug.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.Q0— 8.30 hommikkontsert heliplaatidelt 
ja  päevauudiseid Tallinn R K S 'i kaudu

18.30 reklaami ja  heliplaate 
18.45 välismaisi päevauudiseid

19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 mag. Jakob Lukats: Paraguai vaba

riigis
30.00 ülekanne Tartust
30.05 kontsert. Juh . K. Palm . Kvinte tt: 

Lincke, avam. op. ,.Ind ra  riigis". K a l
man, pop. op. ,,Tsirkusprintsess“. Lind- 
say-Theimer, valss-intermetso ,,õite- 
võ lu“. Siede, süit ,,Karnevaal“. Blon, 
Odatants. Lehar, pop, op. ,,K rahv L u k 
semburg". Joh. Strauss, valss ,,E lu on 
vaid tants". Klose, Armas vanaemake. 
Armandola, süit ,,Tsirkuses“. Fuõik, 

marss ,,Danubia"
21.30 vana tantsum uusikat heliplaatidelt
22.15 moodsat tantsum uusikat , .Estonia" 

valgest saalist (K urt Strobel ja  tema 

orkester).

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 heliplaate ja reklaami 
L8.45 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus •

20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
18.00 heliplaate ★ 19.15 kõne 
19.35 laule ★ 20.00 lugem istund
20.20 laule ja  orelipalu Vaasas k irikust 
■20.55 ringh, ork. Gounod: Judex. Puccini: 

Mel. oop. ,,Suor Angelica". W agner; 
Palverändurite koor ,,Tannhäuserist". 
L iszt; Kaks pala. Nesvadba; Loreley- 
parafraas. K aun : õhtumeeleolu. G luck; 
Avam. ,,Iphigenie Aulises“

22.10 Soome laskevõistluste esimene .päev

Stokholm  426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
17.20— 18.05 ajav.-muus. A tterberg; Rootsi 

rapsoodia. Leslie: Valss. Toselli; Sere
naad. Söderman; Tšerkessi tants. Ahl-
berg: U lla tants. Edwards: Tango.

19,15_30,00 vana tantsumuusikat 
20.30— 31.00 viiul ja  klaveripalu. Chopin; 

Rondo. Sarasate: Malagueña. S u k : B u r
lesk. Tausig: Ungari viise. Joh . Strauss; 

Kevadheliü 
21.00 esperantokongressi avamine kont

serthoones 
21,45 heliplaate
23.00— 24.00 moodsat tantsum uusikat

Ralundborg 1261 / 238 / 60
Kopenliagen 255,1 / 1176 / 10
21.00— 21.40 taani muusikat ork. ettek. -A
21,40—32.10 instrum.-ansambli konts. A 
33,30_23.10 jazzkvarteti ettek. ★ 23.25— 
23.50 instrum.-ansambli ettek. 0.45— 1.00 
marinibasoolosid ★ 1.00— 1.30 instrum ,-

ansambli ettek.

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
10.05— 12.30 lõunakontsert
17.00— 17.30 orkestrikontsert
18.00 läti m uusikat orkestri ettek.
18.30—19.00 orelikontsert
19.30— 20.00 läti laule koori ettekandes 
20.03 orkestrikonts. Buldurist. Kavas se-



VI
renaade Mozartilt ja  J . Chr. Bachilt. 
Vaheajal ja  lõpuks uudiseid

22.40— 24.00 tantsum uusikat

1345 / 212 / 120
395,8 I 758 / 12

Varssav 
Kattovice
7.30 va im ulik laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate

12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14,00 ajaviitem uusikat
14.05— 15.00 instrumentaalmuus. (helipl.)
17.00— 18.00 orkestrikontsert
18.25— 18.50 jazzm.uusikat
18.50— 19.00 heliplaate
20.15—20.50 ajaviitemviusikat helipl.
21.00— 21.30 Chopini klaveripalu
21.40— 23.00 laule klaveri saatel
22.12—23.00 ajaviitekontsert. Kavas; Keler 

Bela, W aldteufel, Kreisler jt.
0.05 tantsum uusikat

Heilsberg: 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 heliplaate
7.00 võimleuuijt
7.20— 9.00 varane kontsert

210.00— 20.30 Händeli, G lucki, Haydni,
Brahmsi ja  Regeri väiksemaid kompo
sitsioone õellole

211.10—23.00 M illöckeri operett ,,Gaspa- 
rone“

23.30— 1.30 tantsum uusikat Leipzigist

Königsvusterhausen 1571 / 191 / 60

7.30— 9.00 varane kontsert
13.00— i3.45 puhkp.-muusikat
13.45— 13.55 heliplaate
14.00— 14.45 rahvapärast m uusikat helipl.

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert Heilsbergist. 
Kavas; Suppe. M icheli, Krome, M illö 
cker, Armandola. Fetras jt.

19.35— 19.55 heliplaate
31.10— 31.55 ork,-kontsert. Fieder: N a lja 

mängu avamäng. Debussy: ühe fauni
pärastlõuna. Zilcher: Tantsufantaasia.
Chabrier; H ispaania rapsoodia. Rezni- 
cek; Avam. ,,Donna D iana“. T šaikovski; 
Pähklipure ja , süit. Weber; Kutse tan t
sule. R. S trauss; Valss

31.55— 33.10 kü laskäigu l Bu lgaaria r ing 
häälingusse

24.00— 1.30 tantsum uusikat Leipzigist

Breslau 315,8 / 959 / 60

6.10— 7.10 heliplaate
17.00— 18.35 pärastlõunakontsert
18.55— 19.30 ajaviitekontsert helipl. (tants, 

he lifilm  ja  operett)
20.30— 31.00 järgm ise nädala saatekava ja  

heliplaate
31.10— 23.20 avalik raadioõhtu. Kavas sõ

nalist ja  muusikalisi ettekandeid
23.45— 3.00 tantsum uusikat

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100

7.30— 9.00 varane kontsert
17.00— 19.00 kirev pärastlõuna
19.05 nädala tähtsam aid spordisündmusi 

heliplaadelt
19.30— 20.00 üach i ja  Mozarti helit. klaveri 

ettekandes
20.00— 30.40 ,,M unk Vendt“. Stseene K nu t 

Ham suni näidendist tema 75. a. sünn i
päeva puhul

31.15— 23.20 kirev õhtu
33.50— 2,00 tantsum uusikat
H am burg 331,9 / 904./ 100
7.20— 9.00 teateid ja  kontsert 

17_00— 18.30 pärastl.-kontsert 
ao.oo— 20.30 bandonioon-muusikat
23.20 ajaviitem uusikat
214.00— 3.00 tantsum uusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
19.10 heliplaate
19.15— 19.55 saksa eeskava
21.00— 23.00 opereti ülekanne

23.15 heliplaate
2Q,S0— 0.30 raadiofilm . Laule, instrumen

taalsoolosid ja  ork.-ettek.

Viin 506,8 / 592 / 120
18.15— 20.00 pärastlõunakontsert
30.35 laule ja  aariaid  bariton i ettek.
21.15— 23.30 opereti ülekanne
23.50 viin i m uusikat trio  ettekandes ja  

laule
0,50— 3.00 öökontsert

1224,5 / 245 /100 
288,6 /1040 /10 

★ 21.00— 23.30 süm-

Leningrad  
Leningrad
19.30— 20.00 kontsert 
fooniakontsert

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärasl.-kontsert ★ 20.00 koori ja  so
listide kontsert 213.00 tantsumuusikat

Moskva Kom inteim  1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 8.30 heliplaate ★ 10.00—
10.55 m uusikat 11.15 kontsert külale ★
19.30 küla-eeskava ★ 21.00 instrumentaal- 

I ja  vokaalsoliste

5 . — 1 1 .  e i u f f u s l m i  1 9 3 4

Pfihap. 5. aug.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
9.30 hommikkontsert helip laatidelt

10.25 jumalateenistus Toomkirikust. Tee
nistust peab õp. Kuusik . Lõpuks heli
plaate

12.30 põllum ajanduslik  loeng
13.00 põllum ajanduslikke teateid
13.10 lõunane kontsert. Juha t. R . Palm .

K vintett; Lincke, avam. op. ,,Casanova“. 
Ketelbey, he lip ilt ,,Havaii sinistel vetel“. 
Atzler, Cake-walk, Popy, valss-boston 
,,Roosid laulavad“. Zeller, pop. op. ,,L in 
nukaup le ja“. Bullerian, Lüüriline  un is
tus. Sammons, intermetso ,,In g lila u l“. 
Delmas, Viinivalss. Blankenburg, marss 
,,õhu  adm iral".

14.00 päevauudiseid
14.10 reklaam i ja  heliplaate
17.00 Eesti kergejõustiku esivõistluste ü le

kanne Pärnust
19.00 itaa lia  laule heliplaatidelt. 1. Doda, 

Kuuvalgeöõ; Denza, Ku i — Beniamino 
G igli (tenor). 2. Napoli laul ,,Santa L u 
cia"; Tosti, Addio — Enrico Caruso (te
nor). 3. Denza, K u i te oleks mõistnud 
m ind; Tosti, L ’u ltim a canzona — U m 
berto Urbano (bariton). 4. Tagliaferri, 
a) Unistus Caprist; b) Armastuslaul — 
Aureliano Fertile (tenor)

19.30 ülekanne Tartust
30.05 kontsert. Juh , R. Palm. Kvinteti et

tekandes möödunud nädala kaunimaid 
palasid

21.30 vana tautsumuusikat heliplaatidelt
32.05 mood.sat tantsumuusikat he lip laati

delt
22.45 H ilda Du.sen'i esperantokeelne esi- 

tis; Stokholmis peetava ülem aailm liku 
kongres.si järolkongress Eesti.s 13. ja  
14. V II I  1934

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
10.00 jumalateenistus Paiiluse kirikust 

Lõpuks heliplaate
13..30 ülekanne Tallinnast
M,10 reklaami ja  hehplaate

17.00 ülekanne Pärnust
19.00 ülekanne Tallinnast
19.30 lugem istund (esineb Eduard  Türk)
30.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 üleJranne Tallinnast 

Kaiundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
18.50— 19.20 heliplaate ★ 211.00— 21.45 vene 
balletim uusikat. Kavas: Glasunov, Boro- 
din, Rimski-Korsakov 33.15— 213.35 vo-
kaalkvart. ettek. -k 313.35— 213.55 hispaania 
v iiulim uusikat ★ 23.10— 24.00 prantsuse
muus. ork. ettek. ★ 214.00— 1.30 tantsu
muusikat.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
9.0Ö va im ulik laul 

9,05, 9.13, 9.30 ja  9.45 heliplaate
10.00 ülekandeid
12.00 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 poola m uusikat orkestri ja  

tenori ettekandes
14.10— 14.45 kontserdi jä rg
15.00—16.00 populaarne ork.-kontsert
16.15 ja  16.35— 16.45 heliplaate
18.10— 19.00 soliste (klaver, laul)
19.15— 19,45 orkestrikontsert. Kavas: Deli- 

bes, Nedbal, Arbos jt.
30.15— 21.00 poola m uusikat orkestri ja  te

nori ettekandes
21.13— 21.35 kontserdi järg
33.00— 23.15 heliplaate
33.30-^34,00 ja  0.10 tantsuplaate

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.15— 9,15 H am burgi sadamakontsert

18.00 ,,R e in iku ld“ — ülekanne Bayreuthist
20.30— 23.00 kirevat ajaviidet. Kavas sõna

list ja  muusikat
23.20 Saksa-Itaalia kergejõustiku m aa

võistlus
23,40 - 1,30 ajaviite^ ja  tantsum uusikat 

Berliin,-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 9,15 varane kontsert

17.00 puiikpillideork, kontsert
18.00 ..Ro iiiikuld" — ülekanne Bayreuthist
31.00 ajaviitekontseft

Praha 470,2 / 638 / 120
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert
18 .55— 19.55 r inghää lingu  orkestri kontsert 

(saksa eeskava)
31.20— 32.05 instrumentaalkvarteti ettek.
32.35— 23.00 šram melm uusikat
23.30— 0.30 sümfoonilise jazzi kontsert. 

Kavas; K iim a , Aust, Meisel jt.

Leningrad 1224,5 / 245 /100
¡Leningrad 288,6 /1040 /10
18.00— 18.35 vene laule ★ 19.00—19.30 kont
sert ★ 19.30— 20.00 helipl. ★ 20.00—2Ü.OO 
tantsumuus. -k 211.00— 22.30 sümfoonia

kontsert
Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert ★ 20.00 kirev konts.
★ 23.00— 23.55 tantsum uusikat 

Moskva Konaintem  1714 / 175 / 500
Igapäev

5.15 m uusikat ★ 8.30 heliplaate ★ 10.00—
10.55 kontsert ^  11.15 kontsert külale

18.30 kirev kontsert

Esmasp. 6. aug.
TaUinn 410,4 / 731 / 20
7.00—8.30 hom m ikkontsert heliplaatidelt ja 

päevauudiseid T allinn  R K S ’i kaudu
18.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 välismaist päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 ins. F. O lbrei raadiovestlus
30.00 ülekanne Tartust
30.05 Kim»ki-Korsakovi helindeidi heliplaai- 

tide it. 1. Avam äng oop. ,,M aiöö“ — Lon
doni sümf. ork. Ju h . A. Coates. 2. Aar, 
oop. ,,Lum ine id“ ; Aaria oop. ,,M aiöö“ — 
Leonid Sobinov (tenor). 3. Katkelm  oop. 
,,Tsaar Sa ltan“ — Londoni sümf. ork. 
Juh . A, Coates. 4. Lau l oop. ,.Tsaari 
m õrs ja“ — Master Yehudi M enuhin 
(v iiu l). 5. Tants oop. ,,L um ine id “ ; Tor- 
m imuusika oop. ,,Ivan J u lm “ — Londo



vn
ni sümf. ork. Juh . A. Coates. 6. Dubi- 
nushka — Londoni sümf. ork. Juh . A. 
Coates. 7. Kavatiin  oop. „Lum ine id“ — 
Dm itri Smirnov (tenor). 8. Vene tants 
ja  pulmarong oop. „K u ldk ukk“ — B. B. 
C. sümf. ork. Juh . P. P itt. 9. Sümfoo
niline poeem „A n tar“ — Sümfooniaork. 
Juh . Piero Coppola. 10. Capriccio Espag- 
nole — Halle  sümfooniaorkester. Juhat.
H. H arty

21.30 ungari m ustlasm uusikat he lip laati
delt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 reklaami ja heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
30.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast 

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
21.00— 31.30 taani klaverimuusikat 31.30
—23.40 R. W agneri ,,W a lk üü r id “. tilek. 
Bayreuthist ( I I I  akt) ★ 22.40— 2:2.55 sak- 
sofonisoolosid ir 23.10—0.05 rahvaviise or
kestri ettek. ic 0.05— 1.30 tantsumuusikat 

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.30 vaim ulik laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate

13.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10—14.00 ajaviitem uusikat 
M.05— 15.00 ajaviitemuus. helipl.
17.00—18.00 sõdurlaule
19.15—19.210 heliplaate
30.40—20.5D sõjaväemarsse helipl.
21.12—211.50 poola m uusikat orkestri ja  

vokaalsolistide ettekandes
33.12—23.00 kontserdi jä rg

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 heliplaate
7.00 võimlemist
7.20— 9.00 hommikkontsert

16.20 muusikat õellole ja  klaverile
17.00 ,,W a lk üü rid “ — ülekanne Bayreu

thist. Vaheaegil m uusikat
23.30 heliplaate
23.45— 1.00 tantsum uusikat Breslaust

Berliin-Tegel 35G,7 / 841 / 100
20.30 kvinteti ettekandeid
17.00 ,,V a lküürid“ — ülekanne Bayreu

thist
23.50 öömuusikat
I.00 tantsumuusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
7.00— 8.15 teateid ja  m uusikat

19.10 heliplaate
19.20—19.55 saksa eeskava
30.30—30.50 populaarseid laule
21.45— 0.15 moodsat prantsuse muusikat

Leningrad 1224,5 / 245 / 100
Leningrad 288,6 /1040 /10
10.00—12.10 lõunakontsert -k 18.00— 18.50
heliplaate ★ 19.30— 22.30 heliplaate 

Moskva „S talin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert 18.00 kontsert 
noortele ★ 19.30 sümfooniakonts. Kavas: 
Mendelssohn, Beethoven, Paganin i, Ber- 
lioz 22.00—22.55 tantsum uusikat

Moskva Komint€rn 1714 / 175 / 500
17.30 kammermuusikat ★ 19.30 küla-ees-
kava 21.00— 212.00 tantsum uusikat

Teisip. 7. aug.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00—8.30 hommikkontsert helip laatidelt ja 

päevauudiseid Tallinn R K S ’i kaudu
15.30 reklaami ja heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 dr. Al-er Massakas; Majanduspoliti- 

line ringvaade
ä,'.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . R. Palm . Kvintett: 

Balfe. avam. ,.M ustlanna“. Leoncavallo, 
fant. oop. ,,Pajatsid". Bizet, L ’Arlesien-

ne süit I I .  Rachmaninoff, Serenaad. 
Leopold, valss ,,Galanterii“. Leonca
vallo, , .Elavad nukud“

21.00 esperantokeelne nädalakroonika
31.10 kontserdi jä rg : Kvin te tt: Delibes,

V iiulisoolo balletist ,,Sylvia“. Amadei, 
Küla-süit

21.30 Fr. L isz t’i helindeid heliplaatidelt.
1. Ungari rapsoodia nr. 1 — Londoni 
sümf. ork. Juh . A. Coates. 2. Uagari 
fantaasia — A rthur de Greef (klaver) ja 
A lbert H a lli orkester. Juh . sir Landon 
Ronald , 3. Ungari fantaasia nr. 2 — 
Philadelph ia sümfooniaorkester. Juhatab  
Leopold Stokovski

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 reklaami j? heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 ajanäitaja-õiendus, ilma- ja  taime- 

kaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
31.00— 34.00 p idu lik  kontsert-aktus 15-da 
põhjamaade karskuskongressi puhul. K a 
vas kõnesid ja  muusikalisi ettekandeid ★ 
0.15— 1.30 tantsum uusikat

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovico 395,8 / 758 / 12
7.30 vaim ulik laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate

13.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 orkestrikontsert
14.20— 14.55 popul. muusikat (helipl.)
16.55 ülekanne Bayreuth ’ist. R . W agneri

muusikaline draama ,.Siegfried“, I  akt
18.45— 19.10 laule klaveri saatel
19.25— 20.45 ,,Siegfried“ I I  akt 
3L55— 23.35 ,,Siegfried“ I I I  akt
23.40— 34.00 tantsuplaate

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 heliplaate
7.00 võimlemist
7.20— 9.00 hommikkontsert Berliinist

17.00— 23.20 ,,Siegfried“ — ülekanne Bay
reuthist. Vaheaegil teateid ja  muusikat

23.45— 1.30 ajaviite- ja  tantsumuusikat

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.20—■ 9.00 varane kontsert

17.00 ,,Siegfried“ — ülek. Bayreuthist
23.50 klassilisi tantse

Praha 470,2 / 638 / 120
7.00— 8.15 teateid ja  muusikat

19.15 heliplaate
19.20— 19.55 saksa eeskava
210.35— 31.05 populaarne kontsert 
2L05— 21.45 heliplaate
23.00— 23.00 ringhäälingu  orkester
33.15— 23.45 heliplaate

Leningrad 1224,5 / 245 /100
Leningrad 288,6 /1040 / 10
19.00— 23.30 ülekanne pargist

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert -k 19.30 kontsert
22.00— 33.55 tantsumuus. 0.05 hispaania 
muusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
31.00— 32.00 õhtukontsert

Keskn. 8. aug.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00—8.30 hommikkontsert helip laatidelt ja 

päevauudiseid Tallinn R K S 'i kaudu
18.30 reklaami ja heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 kodumaisi päevauudiseid
19.1.5 Eesti-Soome jalgpall ¡maavõistluse I I  

poolaja ülekanne Tallinna staadionilt. 
(Refereerib O. Lõvi)

2,0.15 ülekanne Tartust
210.20 konts<'rt. Juh . K. Palm. Kvin te tt: 

Thomas, avam. ,,Raym ond". Meyerbeer, 
fant. oop. ,.Prohvet“. Delibes, ballett-

süit ,,A llik as“. Dvorak, Menuett. Rach 
maninoff, ..Po lichine lle“. Bizet, H ispaa
nia serenaad. Gounod, balletim uusikat 
oop. ,,F aust“

21.15 põllum ajanduslikke teateid
21.30 vana tantsumuus. helip laatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 reklaam i ja heliplaate
18 45 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
30.05 ülekanne Tallinnast

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
18.00— 18.30 heliplaate ic 21.00— 2H.45 ope- 
retimuus. Kavas: Suppe, Fail, Lehar ic
33.15— 34.00 soome muus. orkestri ettek. 
Sibelius: a) Muus. ,,Peleas ja  Melisan- 
de’st“. b) F in land ia ★ 24.00— 1.30 tantsu
muusikat

1345 / 212 / 120 
395,8 / 758 / 12

Varssav 
Kattovice
7.30 vaim ulik laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate

13.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 muus. operetest ja  helifilmest 

(heliplaadelt)
14.05— 15.00 orkestrikontsert
17.00— 17.30 ajaviitemuusikat
18.15— 19.00 m uusikat noortele
19.30— 19.45 heliplaate
20.15— 30.50 ajaviitem uusikat kohvik ,,Ga- 

stronom ja’st“
21.13— 31.30 ajaviitemuusikat. Kavas; Lin- 

cke, Suppe, Leopold jt.
2t2,.13— 33.00 poola m uusikat orkestri ja  

klaveri ettek. Kavas: Münchheimer. Cho- 
pin, Rozycki

33.15— 34.00 tantsuplaate

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 heliplaate
7.00 võimlemist
7.20— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.50 pärastl.-kontsert
30.00—31.00 kirev õhtu
21.35 rahvustund Berliinist
22.00—33.00 kirev õhtu (järg )
23.40— 1.00 tantsumuusikat

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00 aedkontsert Treptowst
19.05 kuuldem äng
19.30 noori heliloojaid orkestri ettek.
21.35 rahvustund

Praha 470,2 / 638 / 120
7.00— 8.15 teateid ja  muusikat

19.15 heliplaate
19.30— 19.55 saksa eeskava
20.30 kitarrisoolosid
20.40 laule klaveri ettek.
21.00— 23.00 ringhäälingu  orkester
33.00— 32.40 A. Draghi koomiline ooper
23.40— 33.00 k itarrikvarteti ettek.
23.15— 33.45 õhtukontsert

Leningrad 1224,5 / 245 / 100
Leningrad 288,6 /1040 /10
19.00̂ — 23.30 ülekanne pargist

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert ic 20.00 kirev kont
sert ic 22.00 tantsum uusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
19.30 küla-eeskava ★ 21.00— 22.00 tantsu
muusikat

Neljap. 9. aug.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00—8.80 hommikkontsert helip laatidelt ja 

päevauudiseid Tallinn R K S ’i kaudu
18.30 reklaami ja  heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid 
19.CO heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 Nõmme linna lervishoiuarst dr. Vas- 

talu : Wlõningaid märkuseid meie rahva-
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rohtude tarvitamisest, korjamisest ja  
alalhoiust

30.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . R. Palm . Kvin te tt: 

Lincke, avamäng tragöödiale. Richter, 
Unelm-süit. Demaret, intermetso ,,B ib 
ja  Bob“. Lanner, valss ,,K udru ta jad “. 
Fall, pop. op. ,.Lahutatud naine“. Vreuls, 
Humoresk. Demeresseman, fant. ,,P idu 
A ran juez'is“. W aldteufel, valss ,,üks 
päev Sevillas". Becce, L üüriline  in ter
metso. Morena, marsside-pop. ,,Kaela- 
ja  ja lam urd“

21.30 tantse heliplaatidelt. 1. E lgar, Baie
ri tantsud nr.n i’. 1 ja  2 — Londoni süm- 
fooniaorliester. Juh . autor. 2. Brahms, 
Ungari tants nr. 7 — Bronislaw Huber- 
man (viiul). 3. Grieg, Norra tantsud nr. 
3 ja  4 — Londoni sümf. ork. Juh . dr. 
L . Blech. 4. Dvorak, Slaavi tantsud, op, 
46 nr, 3 — Berliin i riigiooperi orkester. 
Juh . dr. L. Blech

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast
Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
20.45— 211.45 ork.-kontsert 22.15—3.00
raadioball noortele, Vaheaegil teateid 

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.30 va im ulik laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate

12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 ssalongorkestri kontsert. K a 

vas : Schubert, J . Strauss, R. Strauss jt.
15.15— 15.30 heliplaate
17.00 koorikontsert
17.20 ajaviitemuus. Kavas: Czibulka, J .

Strauss, Öeiger jt.
18.00 heliplaate
18.15 laule klaveri saatel
18.30— 19.00 koorikontsert
20.15— 20.50 klaveripalu. Kavas: Beetho

ven, Scarlatti, Rozycki jt.
21.12— 21.40 ajaviitemuusikat. Kavas: K a l

man, Millöcker, Lincke jt.
22.12-— 23.30 ülekanne Bayreuth’1st
23.45— 24.00 tantsuplaate

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 heliplaate
7.00 võim lemist
7.20— 9.00 hommikkontsert

17.00— 23.00 ,,Götterdäm m erung“ — ülekan
ne Bayreuthist

24.00— 1.30 ajaviite- ja  tantsumuusikat

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00 ,,Götterdäm m erung“ — ülekanne 
Bayreuthist

24.00 ajaviitekontsert

Praha 470,2 / 638 / 120
7.00— 8.15 teateid ja  muusikat

19.10— 19.55 saksa eeskava
21.00— 32.00 sümfooniakontsert. Kavas: 

Ilalvoi'sen, Janõek, Meyerhoff jt.
23.15— 2:4.00 heliplaate

Leningrad 1224,5 / 245 / 100
Leningrad 288,6 / 1040 / 10
20.00—22.30 .sümfooniakontsert

Mosliva „S talin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärast 1.-kontsert -k 19.30 süm foonia
kontsert ★ 22.00 tantsunuiusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
19.30 küla-eeskava 21.00 k irjanduslik

va

18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 A lbert ük isp 'i vestlus: Naiste ,,m a

jap idam ine“
30.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . R . Palm . Kvin te tt: 

Rossini, avam. ,,Sem iram is“. Becce, Se
renaad. Korolanyi, itaalia valss ,,La R e 
g ina“. Verdi, fant. oop. ,,Don Carlos". 
Mozart, Menuett. Gyldmark, Ballett- 
süit. Jos. Strauss, valss ,,Suurtöösturid". 
Smetana, fant. oop. ,,M üüdud m õrsja“. 
Tšaikovski, Vene tants

21.30 jazz-lauljate ettekandeid he lip laa ti
delt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 reklaam i ja heliplaate
13.45 ülekanne Tallinnast
20.00 ajanäitaja-õiendus, ilma- ja  taime- 

kaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
21.00— 22.10 sümfooniakontsert. Kavas taa
ni heliloo jaid ★ 32.10— 22.2'5 klaveripalu ★
23.20— 214.00 muus. Verdi oopereist -A 24.00 
— 1.30 tantsum uusikat

1345 / 212 / 120
395,8 / 758 / 12

Reedel 10. aug.
Tallinn 4] 0,4 / 731 / 20
7.00 S.30 tionunikkiint.-^crt helij)laat idelt ja

päcvaiiudi.^cid Tallinn llK S  i kaudu
18.30 reklaami ja h(;liplaale

Varssav 
Kattovice
7.30 va im ulik laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate

12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 ajav.-kontsert
14.05— 14.55 popul. muusiskat helipl.
17.00— 18.00 heliplaate
18.30—19.00 Victor Kazynski helitöid
19.15 koorikontsert
19.35— 19.45 ajaviitemuus. helipl.
20.15— 2O.T0 soliste (laul, v iiu l)
21.08—23.15 sümfooniakonts. ülek. Salzbur

gis!. H ändel: Concerto grosso. H aydn: 
Sümf. sol-minoor. Beethoven: I I I  süm 
foonia (Eroica)

23.30— 24.00 tantsuplaate

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
6.00— 6.50 heliplaate
7.00 võim lem ist
7.20— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.50 pärastlõunakontsert
21.10— 33.20 õhtukontsert. R . Strauss; Cou- 

perin-süit. Kodaly ; Tantse Galantast. 
Heger: Variatsioone Verdi teemil

23.30— 1.00 ajaviitemuusikat. Kavas: Mi- 
cheli, Vollstedt, Ziehrer, Grieg, H um per
dinck jt.

Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100
7.30— 9.00 varane kontsert

17.00 ajaviitekontsert
19.30 laule baritoni ettek.
21.15 Weberi helitöid ork. ettekandes
23.50 kvarteti ettekandeid
0.30 sõnalist

Praha 470,2 / 638 / 120
7.00— 8.15 teateid ja  m uusikat

19.30— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.210 heliplaate
22.00— 23.00 kirev eeskava
23.15— 23.45 tšehhi heliloojaid klaveri ette

kandes

Leningrad 1224,5 / 245 / 100
Leningrad 288,6 / 1040 / 10
19.00— 22.30 ülekanne pargist

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert -A 30.00 kontsert Vr
32.00—23.55 tantsum uusikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
19.30 küla-eeskava ^  21.00— 22.00 kammer
muusikat

Laup. 11. aug.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00—8.30 hommikkontsert heliplaatidelt ja 

päevauudiseid Tallinn R K S ’i kaudu

18.30 1'eklaam i ja  heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 mag. Jakob Lukats : Paraguai vaba

riig is
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . R . Pa lm . Kvintett:

Suppe, avam. ,,Paragraf 3“. Kalman, 
pop. op. ,,M ariza“. Rust, pärsia helipilt 
,,Tõstekaevul". Lehar, valss ,,Do-Re-La“, 
Morena, Süit Joh . Strauss’i helitöist. 
Yoshitomo, Jaapan i kellade tants. 
Schmidt-Hagen, Tantsiv teenukk. W ald
teufel, valss ,,Armastus ja  kevad“. N ürn
berg, Polonees. Fetras, pop. ,,Operettide 
revüü“. Wesley, valss ,.Mesinädalad“. 
Fucik, Folrentsimarss

21.30 vana tantsum uusikat heliplaatidelt
23.15 moodsat tantsum uusikat ,,Estonia" 

valgest saalist. (K urt Strobel ja  tema 
orkester)

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
30.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10

21.00— 23.00 vanemat tantsumuusikat
32.00— 32.50 kõne ja  laule ★ 23.05—23.25 
W eberi kontsert klarnetile ja  klaverile es- 
duur :A: 33.25— 23.55 mandol.-kontsert ★
23.55— 1.15 tantsum uusikat

Varssav
Kattovice

1345 / 212 / 120
395,8 / 758 / 12

7.30 va im u lik  laul
7.35, 7.53 ja  8.10 heliplaate

12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10—14.00 heliplaate
14.05— 15.00 salongorkestri kontsert
17.00— 17.40 orkestrikontsert. Kavas: rah

vuste tantse
17.40— 18.00 klaveripalu
18.25— 19.00 sere'naade v iiu li, aldi ja iello 

ettekandes
19.15— 19.45 mandol.-orkestri kontsert
30.40— 30.50 heliplaate
21.00— 21.30 Chopini klaveripalu
21.40— 23.00 laule tenori ettek.
23.12— 23.00 ajaviitemuus. Kavas: Dopp

ler, J . Strauss, Lehar jt.
23.10— 24.00 tantsuplaate 
0.05—  1.00 tantsum uussikat

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75

6.00— 6.50 heliplaate
7.00 võim lem ist
7.20— 9.00 hommikkontsert

17.00— 19.00 pärastlõunakontsert
19.25— 19.55 videvikkontsert
20.00— 21.00 lõbus tund
23.10— 23.00 tantsum uusikat
23.50—  2.00 tantsum uusikat Hamburgist

BerliinrTegel 356,7 / 841 /100
7.30— 9.00 varane kontsert

17.00 pärastlõunakontsert
20.00 m uusikat nädala lõpuks 
Marcia fúnebre — Scherzo — Finale

Praha 470,2 / 638 / 120

7.00—  8.15 teateid ja  m uusikat
17.40— 18.40 sõjaväemuusikat
19.15— 19.55 saksa eeskava
31.00— 33,00 Offenbachi koom iline ooper 
,,Ilus Helena“
33.15 heliplaate
23.30—■ 0.30 salongork. kontsert 

Leningrad 1224,5 / 245 /100

Leningrad 288,6/ 1040/10
31.00— 2,3.30 rahvuslikke tantse 

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert A 20.00 kirev kont
sert ^  22.00—22.55 tantsum uusikat 

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
18.30 ooperi ülekanne helipl.



K a u g n ä g c m is p je c b lc c m c
Dr. K irschteini loengu kokkuvõte

Kõrgesagedustehnilise tööstuse kongressil Köthenis 
pidas dr. Krischstein huvitava loengu kaugenägemis- 
probleemist, m illest toome allpool mõningad tähtsam ad 
väljavõtted. E ttekand ja  juhtis alul tähelepanu asjaolule, 
et publik, olles harjunud peadpööritavalt kiire r inghää
lingu arenguga, nõuab tehnikalt ka täiuslikku kauge- 
nägemist. E i tohi aga siinjuures unustada, et hea kau- 
genägemispildi ülekandmine on tuhat korda raskem kui 
korralik heliülekanne. Ühtlasi demonstreeris kõneleja 
kui suur on va ja lik  pildipunktide arv, et üleantav pilt 
oleks hea. Suurema osa publiku silm on film ide m õju l 
omanud teatud standartomaduse ja  seepärast ollakse 
sunnitud seda taset saavutama ka võimaluse korral 
kaugenägemise juures. Arvestades suurte raskustega, 
pole meil vist kunagi loota 1 0 0 %-list kaugenägemis- 
pilti, ehkki a jak irjandust läbistavad sageli kõige fan 
tastilisemad sõnumid. N ii ilmus meiegi ajakirjanduses 
alles h ilju ti teade, et keegi on Tartus leiutanud abinõu, 
millega on võim alik  k inopilti jä lg ida kodus. Välismaal 
tehakse tõesti selle probleemi kallal tööd, kuid rahulda
vaid taga järg i pole seni veel saavutatud. Sam uti pais
tab väga kahtlasena ka Tartus tehtud leiutis.

Kui kaugenägemine oli jõudnud peaaegu surnud 
punktini, siis tu li Brauni toru ja  haka ti kasutam a ultrar 
lühüaineid, mis pani asja uuesti liikum a. Praegusel a jal 
mõjub kaugenägemise arengule väga soodustavalt asja
olu, et riigivalitsused tunnevad suurt huvi asja vastu 
ja aitavad iga ti kaasa üldisele levikule.

Berliinis on praegu tööl kaks katsesaatjat, mis 
omavad kaunis suure võimsuse ja  mis saadavad heli ja  
pilti eripikkusega ultralühila inel. A lu l mõeldakse üle 
kanda ainult helifilme, h iljum  tahetakse näidata m õn in
gaid esinejaid looduses, lõpuks m innakse siis üle ü lekan
netele koosolekuist, spordisündmusist jne. Kõike seda 
kavatsetakse publikule nä ida ta  tänavuaastasel suurel 
raadionäitusel. E i -tohita aga unustada, et seisab lah ti
sena küsimus, kas saadetavad pildid võetakse publiku 
poolt heatahtliku lt vastu ja  kas eeskava rahuldab laie
maid hulki.

Praegusel a ja l on kü ll kõige mõõduandvamaks 
punktiks kogu kaugenägemisprobleemis hinnaküsimus. 
Moodne kaugenägem isvastuvõtja, mis ei tööta enam al
geliste vahenditega (N ipkovi ketas ja  vaakum lam p) ha
rilikul ringhäälingu-lainel m inimaalse p ild ipunkti arvu
ga, vaid mis võtab heli ja  p ilti vastu ultralühila inel, 
peab omama veel peale Brauni toru pildi jaoks, sünkro- 
niseerimislampide, kiire kallutamisseadeldise mõlemis 
koordinaatide suunas ja  kõigeks selleks tarv iliku  lüli- 
tusseadeldise, veel kaks täiuslikku superhetti. P ild i 
jaoks kasutatav superhet on eriti keeruline, kuna tema 
vahesagedusvõimendaja paelalaius peab olema vähem alt
500.000 hertzi! Peab arvestama,, et selline vastuvõtja 
sisaldab eneses 16— IS lampi. Kuna käesoleval silm a
pilgul kaugenägemistehnika areng pole jõudnud m ing i
sugusesse kindlam akujulisse lõppvormi, siis loodakse 
ka vastuvõtjate poolel järjest m idagi uu t juurde. F ir 
mad, kes tegelevad kaugenägem isega püüavad palaviku
liselt saavutada sellist seisukorda, kus võiks pikemaks 
ajaks peatuma jääda. Sel asjaolul on väga suur tähtsus, 
kuna alles siis võib ergutada pub likut vastuvõtjate ost^ 
misele. Pole ju  mõtet osta kallist aparaati kindla tead
misega, et ta juba lühikese a jaga on m uutunud ajast ja  
arust läinuks. K indla tüüb i väljakujunem isel on võim a
lik aparaate juba valm istada m assartiklina, mis oma^ 
korda avaldab suurt m õju hinnale. Käesoleval silm apil
gul maksavad kaugenägem isvastuvõtjad 2000— 3000 kr., 
seega korraliku auto hinna!

Tervest reast tehnilisist üksikasjust toome siinko
hal ainult mõned huvitavamad. E r it i huvitav ja  vist 
ainuke abinõu hea eeskava kujundam iseks on Zworkyn’i 
„Ikonoskoop“ . (üksikasja line kirjeldus vaata ,,Raad io“ 
nr. 161). M ainitud aparaadi arenemine pole aga sugugi

veel lõpul. Ik k a  ja  jä lle  nä ib  uagu peituks siin täh tsa i
m a probleemi lahendus, nimelt kanda üle sündmusi, mis 
leiavad aset väljas. Raskus, m illega siin on tulnud seni 
võidelda on järgm ine: Teatavasti saadetavast asjast, 
inimesest jne. lastakse võim aliku lt valgustugev, vähen
datud p ilt veel praegugi kü lla lt tarvitatavale N ipkovi 
kettale, mis lahutab pild ipinna tarvilikeks pildipunkteks 
ja  sealt valgus langeb tema taga asuvale fotorakule. 
F ilm ide saatmiseks on valgustus küllaldane. Inimeste 
jne. ülekandeks oli vaja lik  kasutada teist teed. N im elt 
lastakse siin valguskiirt N ipkovi ketta abil üle inimese 
libiseda ja  reflekteeritud valgus juhitakse m itmele foto
rakule. See meetod on vaid siis kasutatav, kui saadetav 
inimene asub stuudios ja  püsib võ im aliku lt ühel kohal, 
et fotorakule langev valgus oleks enam-vähem ühesu
guse tugevusega. Peale selle on selline valgusosuti-mee- 
tod ka ,,saadetavale“ inimesele väga ebamugav. M itm e
suguste sündmuste otsekoheseks ülekandeks tuldi esi
teks mõttele valgustugeva optika abil p ilt m attkettale 
kanda, siis teda N ipkovi ketta abil lahutada ja  saadud 
valgusimpulsid juhtida fotorakule. Kahjuks ilmnes aga, 
et valguse m õju l tek itatud pinged olid fotorakkvõimen- 
daja sissekäigul nõrgemad kui segamispinged, n ii et ka 
tugeva võimendusega polnud m idagi peale hakata. 
N üüd katsuti leida väljapääsu sel teel, et m ingi sündi
mus võeti film ilindile, ilm u ta ti otsekohe ja  an ti siis üle 
hariliku kaugenägemis-film isaatjaga. M indi lõpuks n ii
kaugele, et pärast saadet võeti lindilt vana püt, kaeti 
siis uuesti valgustundliku kih iga ja  lasti nii linti jooksta 
lõpm atu paelana läb i aparatuuri. Kuid ikkag i on selline 
seadeldis liia lt keeruline ja  pakub palju  võimalusi v iga
de tekkimiseks. Lisaks sellele on selline vahefilmsaatja 
liiga kallis, kuna tema töötund on üm m arguselt 600 kr.! 
K uni Ikonoskoobi täie liku väljaarendam iseni jääb  vahe- 
fjlm saa tja  ainukeseks abinõuks aktuaalsete sündmuste 
ülekandmiseks. K ui heli ja  p ilt ühesugusel m äära l v ii
bivad, siis ei saa illusioon rikutud seeläbi, et kaugenä- 
gemispilt võib olla üks m inut hiljem  saabub kui vastav 
sündmus tegelikult aset leidis.

Vastuvõtupoolel töötatakse peale sünkronlseerlmls- 
probleenii lahendamise, mis endas samuti pakub teatud 
raskusi, veel selle kallal kuidas võim aliku lt suurendada 
pildi heledust Sam uti on teatud raskustega seotud kü l
laldaselt väikeste valguslalkude tekitam ine Brauni to
rude juurec. Paistab, et Ikka enam ja  enam väheneb 
gaaijtäitega torude kasutamine, mille juures gaasi ioni- 
satsiooni tagajärje l vabaks saanud elektronid katood- 
k i'r t koos ho.'avad ja  leiab aset üleminek vanade kõrge- 
vaakum iga torude juurde. Siia püütakse magnetillste- 
ja elektriliste läätsade abil (elektriliselt laetud konden- 
saatorplaadid või k iirt kontsentriliselt ümbritsevad 
magnetpoolid, millede elektrilised jõujooned võim alda
vad siis kiire m õjutam ist ja  kontsentratsiooni) saavu
tada sama, mis varem gaastäitega. Katsed on näitanud, 
et siin kasutatud ,,läätsadesüsteemid“ alluvad samadele 
seadustele nagu puht optilised optikale. Uudis, mis on 
arenenud nel^t katseist ja  mis kasutab elektrilist opti
kat on nn. ,,elektronmikroskoop“ . Erakorraliselt laia sa- 
geduspaela ülekandmisel heade piltide juures satutakse 
loom ulikult mltmesuguslle raskusile, nll et ollakse n ä i
teks sunnitud fotorakust tulevaid elektrilisi Impulsse 
300>-meetrlllsele lainele kandm a ja siis alles võimendas 
jasse juhtim a. Vastuvõtjals ollakse sunnitud küllaldase 
võimenduse saavutamiseks kasutam a superhetprlnt- 
sllpl, kuna pole veel selliseid lampe, mis oleksid suuteli
sed võimendama otsekohe 7-meetrl p ikkust lainet. L i
saks sellele on superhetis võim alik  parem ini m ahutada 
nii laiale sageduspaelale m ääratud  paelfiltrlt.

Kokkuvõetult peab mainima, et meil tuleb veel pisut 
aega oodata kaugenägemise järele; eelkõige aga hinda
de pärast! Kuid ka tehnika pole täiesti veel oma üleŝ - 
andega valmis, am m ugi m itte veel sihil,
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Mõningat metallitamiHest
Arkady Mihkelson

H ariliku lt m etallitam ine sünnib selleks, et anda 
m ingi esemele paremat väljanägem ist ja  kaitsta m õnin
gate keemiliste mõjude eest. Samal otstarbel on ka its
tud ka igasugused raadioaparaades tarv ita tavad üksik 
osad. Sageli am atöör ei tarv ita tööstuse saadust, vaid 
valm istab ta ise. E t m uuta om avalm istatud osa nägusa
maks võtku ta  ette metallitam ine. M etallkatte andmine 
võib toimuda nii elektrolüütilisel ku i ka mehhaanilisel 
teel. Mõlemaks viisiks tuleb ennem aga m etallitatav ese 
ette valmistada. Eeltöö kaudu saavutame metalli tugeva 
külgehakkamise m etallitatavale esemele. E ttevalm istus 
seisab keemilises puiiastuses rasvadest., oksüüdidest ja 
mehhaanilises puhastuses kõigist võimalikest aineist. 
Mehhaaniline puhastus toimub terasest traat>-harjadega, 
liivaga, sm ürgliga ja lõpuks viini lubjaga poleerimises. 
Keemiliseks puhastuseks peitsitakse m etallitatavaid ese
meid 5%'-lises väävelhappe lahus. Peale peitsim ist uhe
takse asjad kas m ingis soola- või alikaalses lahus. Sel
lele järgneb kuivatam ine puhtate lappidega või sae
puruga. Rasva- ja  õlik ihid eemaldatakse bensiiniga või 
ka petrooleumiga. Taime- ja  loomarasvu ja õlisid saab 
pesta kuum a seebikivi lahuga. E t uuesti peale puhasta
mist ei saaks tekkida metallile oksüüdkihte dekapeeri- 
takse neid (eriti raudasjad) 59o-lises väävelhappes, s. o. 
kastetakse veel kord m ain it lahusse. Vask ja  pronks^ 
asjade dekapeerimine sünnib 3%-lises tsüankaalium i 
lahus. Pärast dekapeeringuid ei tohi asju enam käega 

puutuda.

M etallitam ine elektrolüütiUselt toimub voolu oma
dusele metalli m ingis metallsoolalahust eraldada. Prot
sessi kirjeldus ei kuulu siia. Vaatame vaid järgnevas 
kuidas toimub metallitam ine praktiliselt.

M ingisse isoleerivasse nõusse (klaas-, kivinõu jt.) 
asetatakse m etallitatav ese nii, et ta  oleks tä ie liku lt 
elektrolüüdi sees. See m etallitatav ese oleks ühtlasi ka 
elektroodiks. Teiseks elektroodiks võetakse vastavalt 
metall, m illist katet soovime anda —  nikeldamise puhul 
niklist, vasetamisel vasest. Lahuseks on vastava metall- 
soola lahu. Elektroodidele juhime voolu nii, et positiivne 
voolupoolus ühendatakse metallplaadiga ja  negatiivne 
poolus m etallitatava esemega (m.etallid ja  vesinik vä l
jenduvad elektrolüüsil negatiivsel elektroodil). E lektro
lüüdi valm istam isel tarvitame^destilleeritud vett. K ont
sentratsioon kõigub lahul ca. 4— 8 % vahel. Voolujuhti- 
vust elektrolüüdis suurendame, kui lisame lahule veel 
mõningaid teisi soole juurde. Eelistatavamaks harili
ku lt on ammooniumsulfaat, magneesiumsulfaat jne. 
Mõnikord on ka vaja lik  elektrolüüdi soojendamine (näit. 
kiirnikeldam isel). Tahetakse seatina, uushõbedat, tsinki 
ja  inglistina nikeldada, siis tulevad nad ennem vase- 
tada. Soovitav on ka raudasju ennem nikeldam ist vase- 
tada, siis saab metallkate tugevam ja  raud ei hakka ka 
elektrolüüdis roostetama. Voolujuhid elektroodide ja  
patarei vahel olgu võim aliku lt lühikesed, et saavutada 
m inimaalseid voolukadusid.

Vask- ja pronksasjade nikeldamiseks tarvitame 
järgm ist lahu;

N ikkelvitrioli 50 gram m i
K loorammoonium i 25 grammi
Destilleeritud vett 1 liiter.

Tarviline vooluallikas evigu pinge 1,9 volti ja voolu- 
tihedus olgu 0,5 amperi ruutdetsimeetri peale, s. t. iga 
metallitatava ruutdetsimeetrilisele pinnaüksusele võib 
tarvitada voolu tugevusega 0,5 amperi. On meie metalli- 
seeritava eseme pind suurem kui 1 dm-, näit. olgu ta 
2 dm-, siis tuleb tarvitada meil voolu 1 amper 1,9 vol
dise pinge juures. On pind vähem, näit. 0,1 dm-, siis 
olgu voolutugevus vastavalt ka 0,05 amprit.

On meil tarvis teras ja  raudasju nikeldada, siis sea
me kokku järgm ise lahu, mille juures tarv itatava voolu- 
a llika pinge olgu 2,9 v. ja voolutihedus 0,27 A/dm^.:

N ikke lv itrio li 40 gram m i
Sidrunihapu naa tr ium i 35 gram m i 
Destilleeritud vett 1 liiter.

Anoodid (nik list) olgu poole suuremad galvanisee- 
ritavaist (m etallitatava ist) esemeist.

Kõrge läikega pindadeks tarv itam e järgm ist lahu: 

N ikke lam m oonium sulfaati 55 gram m i 
Boorhapet 15 gram m i
Destilleeritud vett 1 liiter.

Pinge vooluallikal 3,1 v. Tihedus voolul 0,3 A/dm2.
On meil tm aliguurid  või puhtad sea- või inglistina 

ühendid, siis tarv itam e lahu, kus 1  liitr i vee kohta võtar 
me 40 g nikkelam m oonium sulfaati; 15 g kloorammooi- 
n ium i; 20 g boorhapet. Vooluallika pinge 2,3 v,. voolu
tihedus 0,5 d/dm‘̂ .

Olgu, et tahame m ingile metallesemele anda punar 
sevase katet. Lahu valm istam e järgm ise lt: 200 ccm vett 
soojendame 500-ni ja  valame sellesse 2 0  g kristalliseeri- 
tud soodat; nüüd valm istam e teise lahu, kus 20 0 ccm 
veele lisame juurde 2 0  g naatrium  bisulfiiti. Mõlemad la
hud valame aine lahustunult kokku. K u i lahude kokku- 
valamisest tekkinud gaaside eraldumine on mööda 
valame siia juurde uue segu, mis valm istet 2 0  g tsüan- 
kaalium ist 200 ccm veega. Nendele lisame veel juurde 
lahu 400 g veest ja  20 g kristallilisest vaskatsetaadist. 
Saadud lahu lahjendame 1 liitr i veega. N iiv iisi valmistet 
lahu peame keetma enne tarv itam ist. Tarvitamisel 
pinge olgu 2,6— 3,1 volti ja  voolutihedus 0,3 A/dm^.

Valgevase katteks tarv itam e lahu: 15 g vasevitrioli, 
15 g ts inkvitrio li lahutam e väheses vees ja  valame 
juurde 40 g kristallsoodat, m is lahustet omakorda vähet- 
ses vees. Segamisel saadud sademe filtreerime ja teeme 
uue lahu 20 g soodast ja  20 g naatriumbisulfiidist 0,5 
liitris vees, millele juurde lisatud 2 0  g tsüankaaliumi. 
P ärast tsüankaalium i lahustam ist lisame juurde välja- 
filtreeritud sademe ja  0,2 g arseeni. Arseeni lahustami- 
seks lahustame vees (1 g vees) 1 g söötkaaliumi. On 
kõik need protseduurid valmis, lisame juurde veel vett 
n iipalju , et 1  liiter täis saab ja  lahjendame seda kõike 
veel kord 1 liitr i veega. Pinge elektrolüüsimisel 2,8 v,>- 
voolutihedus 0,3 A/dm^.

Galvaanilisel teel metalliseeritud asjad loputame 
vees ja  kuivatame kuiva saepuruga üle. Tähtis on, et 
saepuru ei sisaldaks parkhapet ja  seepärast ei kõlba 
tarv itada tamme ja  lepapuu saepuru. Kohased on vaht
ra, kase, pärna ja  haava saepurud. H ariliku lt kuivatar 
takse esemeid seepeale ahjus. Poleerimiseks võib tar
v itada viltseibe, steariinõli ja  v iin i lupja. Õ liga poleeri
tud pinnad pestakse veel seebivees või bensiiniga ja  kul- 
vatatakse uuesti puhtate lappidega.

M etallitam ist võib ette võtta  ka vooluallikate abita 
nn. kontaktmeetodi abil. Kastes raua  vaskvitrioli la- 
husse saame sellel õhukese vaskkatte. Asetame näit. 
m ingi hõbesoola lahusse tükk  vaske ja  tükk  tsinki, siis 
kandub vasele hõbedakiht lahusest ja  hõbeda asemele 
astub tsink ühendusena. Sarnasel kontaktmeetodil saar 
dud m etallk ih id on aga õhukesed.

M etallk ihte võib kanda ka m itte juhtiva ile  aineile, 
nagu kivile, puule jne. Sarnast to im ingut nimetame gal- 
vanoplastikaks; ent sellest ligem alt teine kord.

Päästev ringhääling . R inghää lingu  abil hoiti ära 
h ilju ti Tšehhoslovakkias peetavail autovõidusõitudel 
raske õnnetus. Ühel võistleval autol purunes Praha lä
hedal ratas, mis asendati tööliste poolt k iiresti uuega. 
K ui auto m inema sõitis, m ärkas üks montöörest, et ka 
auto teljes oli pragu. Kuna järgm ine  abipost polnud 
telefoniga kättesaadav, siis tea tati juh tum is t otsekohe 
Praha ringhäälingule. V iimane abipost võttis ringhää
lingu teate vastu ja  peatas vigase auto. Telg murdus 
veel ennem, kui auto täiesti seisma jäi.
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M ARSIEL .\ N IKE P R O B I4E3EM

Saladuslike raadiovastukajade uurimused, millised 
praegusel silm apilgul terves Lääne-Euroopas esile tule
vad, on viinud Ralph  Strangeri huvitavaile mõtteile 
m aailm aruum i mõistatuse üle.

E r it i tähelepanuväärivad on tema uurimused mõis
tatusliku planeedi Marsi kohta, millest ei teata veel 
praegugi kas temal asuvad elanikud või ei. Alates aas
tast 1892 seisab planeet Marss kõikide astronoomide 
huvi keskpunktis. Marss liigub ümber päikese keskm i
selt 141.500.000 m iili kaugusel. Võrdluseks olgu toodud, 
et m aalt päikeseni on 92.900.000 miili. Marsi läbim õõt 
on pool maa omast, nim elt 4200 miili. M arsi päikese- 
aasta on umbes kaks korda pikem (2 2  kuud) meie 
omast. Päev on pikem meie päevast 37 m inutit.

Teleskoobis on näha planeet kollase kettana. 
Dr. V. M. Slipher’i uuemate uurimuste järele ümbritseb 
Marssi atmosfär, mis sisaldab vett ja  hapnikku. Atmos- 
färi tihedus on vaid m aa atm osfäri tihedusest. U uri
mused on näitanud, et atmosfäriline surve on a inult 
Yi maa omast. Need asjaolud pole aga sugugi põh ju
seks, et seal ei või valitseda elu. Näiteks on Andides 
ainult V2 atm . surve. On väga hästi mõeldav, et elu 
Marsil on kohandatud madalale survele.

Üheks probleemiks on astronomidele „kaanalid“ , 
mida näeb Marsil läb i teleskoobi. Mõned neist jookse
vad nöörsirgelt enam kui 4000 miili. Kuna 2/5 planeedist 
on kõrvemaastik, siis mõned teadlased peavad neid kaa- 
nale elanike poolt ehitatud niisutussüsteemiks.

Naba maa-alad on talvel kaetud lumega, mis keva
del sulab. Suur liiva la ik  jä äb  kõig il aastaaegil m uu tu 

matuks. Siiski leidub seal kõrval laialdasi alasid, m il
listel on tunda selgesti aastaaegade mõju. Talvel on 
nad valkjasrohelised, kevadel helerohelised ja  sügisel 
pruunid. Taimestiku olemasolu Marsil on seega niisama 
hästi kui kindel. Päevane temperatuur on võrdne meie 
omale, kuna ööd on palju  külmemad.

M itmed teadlased, kes peavad kaanale elusolevuste 
kätetööks, ootavad väsim atu lt signaale, milliseid nad 
võib olla meile lähetavad. Kaugus maa ja  Marsi vahel 
kõigub 35.000.000 ja  65.000.000 m iili vahel. Raadiosig- 
naal katab selle vahemaa 3 kuni 5,5 m inutiga.

Dr. W illiam  Pickering on arvamises, et Marsil ela
vad elusolevused, kes püüavad luua meiega sidet. Schia- 
parelli muu hulgas on pannud tähele suurt risti ringi
kujulisel pinnal. Peale teatud aega polnud seda risti 
enam näha. Sarnaseid märke, m ida ka teised uurijad 
on m ärganud, on näinud sel aastal Dr. Pickering. Sa
m uti võeti väga pikkadel lainepikkustel vastu raadio
signaale, m illiste lähtekoha kohta puuduvad teated. Ü l
diselt kaldutakse arvama, et nad tulevad väljaspoolt 
meie m aakera ja  võib olla just Marsilt.

,,On väga hästi võim a lik“, k ir ju tab  Ralph Stranger, 
,,et Marsi elanikud tunnevad raadiot ja  kaugenägemist 
tä iuslikult. Pole sugugi võimatu, et nad meile juba kivi
a ja l saatsid signaale, nüüd aga püüavad optiliste sig
naalide abil äratada meie tähelepanu. Sam uti pole ka 
võimatu, et meie raadiotehnika arenedes veel palju  kõr
gemale saame nende signaale vastu võtta ja  neile ka 
vastata.

M ärkus: I  Inglise m iil on 1609 meetrit.

h . v c o m h a

UUS KORD SAATEKAVA KOOSTAMISEL
Uue korralduse järgi sünnib edaspidi ring

häälingu saatekava tehniline koostamine saate
kava sekretäri poolt. Uuele kohale' kinnitati 
nende päevade sees valitsuse poolt Felix Moor. 
Et mitte liialt koormata tööga ühte inimest, sel
leks pärast puhkuste lõppu vabastatakse 
F. Moor kolm päeva nädalas konfereerimisest. 
Tema aset täidab ringhäälingu teine hallomees 
F. Holm. Ringhäälingu hallomeeste amethkuks 
nimeks on määratud „Riigi Ringhäälingu kon- 
fereerija“.

UUSI SAATJAID.
Uus saatja šotim aal. Nagu kuulda eh itatavat Põh- 

ja-Sotimaale, Moray F ir th i rannikule uus saatja. A rvu
kate katsete tulemusena leiti, et see koht on kõige sobi
vam uuele saatjale. Seni oli m ain itud ümbruses ainult 
Westergleni saatja. Uus saatja valm ib kavatsuste järele 
tuleva aasta alguseks. Uue saatja lainepikkuseks saab 
mõni am etlikult lubatud sagedus. Tõenäolik, et selle 
tagajärjel leiab aset m õningate teiste saatjate laine
pikkuste muutm ine.

Bologna saab uue saatja? Juba  am m ugi tahab 
Bologna, Marconi kodulinn, omale ringhäälingusaatjat. 
Korduvad katsed loasaamiseks on jäänud  tagajärjetuks. 
Alles nüüd on palve teedeministeeriumi juures toetust 
leidnud. Kavatsetakse ehitada 10>-kW-list saatjat. Loo
detakse, et valitsus annab oma nõusoleku uue saatja 
ehitamiseks.

Uus lüh ila inesaatja Austrias. Kava, mis nägi ette

lühila inesaatja ehitamise Austriasse, m illine oli m äära
tud kogu maailmas elavaile austerlasile, on rahaliste 
raskuste pärast lükatud edasi. Senist lühila inesaatjat, 
mis m õningat aega seisis tööta, tahetavat modernisee
rida ja  õige pea 49,4 meetrilisel lainepikkusel tööle 
panna.

IKa H ispaania saab suursaatja. H ü ju t i avaldati 
H ispaania ametlikus ajalehes ringhäälingu seadus. Uus 
seadus näeb ette vastavalt Luzerni laineplaanile p ika
lainelise suursaatja ehitamise Madriidi. Uue saatja 
võimsus oleks 125 kW  antennis ja lainepikkus 1639 
meetrit. Sam uti on nähtud ette terve rea kesklainei- 
saatjate ehitamine.

iSuursaatja Tšehhoslovakkiasse. Nagu am etliku lt
teatatakse, on Tšehhoslovakkia R inghäälinguüh ing  võt
nud vastu neljast astmest koosneva kava raadioolude 
parandamiseks: 1. Košice saatja võimsuse tõstm ine 10 
k ilovatilt 12rle. 2. Uue saatja ehitamine m aa keskele. 
3. Bratislava saatja võimendamine 100-le kilovatile, kus
juures uus asukoht oleks linnast 80 km  kaugusel. 4. Ko- 
šicesse uue 60 kW  saatja ehiatm ine 50 km  kaugusele 
linnast.

P unkt ühe ja  kahe all kavatsetud parandused on 
praegusel silm apilgul teostamisel.

Uus hiigelsaatja. Cincinnatis, Ohio osariigis, töötab 
juba mõnda aega uus hiigelsaatja, m is omab tõeliselt 
ameerikalikud dimensioonid. Saatja W L W  saadab reeg
lipäraselt 500-kilovatilise võimsusega. Jaam a  m äära tu 
test mõõtudest võib saada ettekujutust, kui mõelda, et 
selle energiahulgaga, mis saatja üksi ära  tarv itab võib 
rahuldada 150.000-lise elanikuhulgaga linna valgustus- 
tarviduse. A inu lt lõppastmes on tal 20 100-kW-Iist lam 
pi. 80 m itm etüübilist ja  mitmesuguse suurusega lam pi 
on kasutuses mikrofonvõimendusest kuni viimase ast
meni.
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iSuur WagneP-saade Bayreuthist. Möödunud aastal 
kandis Saksa r inghääling  Bayreuthist üle R. W agneri 
„Meisterlauljad“ . Käesoleval aastal otsustati üle kanda 
R. W agneri „Nibelungide sõrmus“ . Ülekanded toimuvad 
5., 6. ja  7. augustil kõig i Saksa saatjate kaudu. D iri
gendiks on peamuusikadirektor E lmendorff. Peaosades 
m ängivad kaasa: Käte Heidersbach, Sigrid Onegin,
E m m a Leider, Rudolf Bockelmann ja  Max Lorenz. See 
on esmakordne juh tum  m aailm a ringhäälingu ajaloos, 
et selline muusikaline hiigelteos tervikuna üle m aailm a 
la ia li saadetakse. E t m ain itud ettekannete vaheajad on 
võrdlemisi pikad, siis seisti raske probleemi ees, kuidas 
kõige otstarbekohasemalt tä ita  seda aega. Eelõhtul 
kantakse „fle in ikuld“ ette vaheaegita. Esimesell päe
val „W alküüride“ ettekandel vaheaegil valitseb vaikus. 
„Siegfriedi“ a ja l täidetakse vaheajad kergema ja  ,,Göt- 
terdäm merungi“ etendusel raske muusikaga, et ka neid 
kuu la ja id  rahuldada, kellele tundub kogu R. W agneri 
„Nibelungide sõrmus“ liia lt p ingutavana.

Uus stratosfäärilend Ardennidest. Lähem al a ja l 
võtab ette prof. Piccardi kaastööline, Max Cosyns, Bel
gia Ardennidest 14.000 m^ õhupalliga uue stratosfääri- 
lennu. Erilised abinõud on võetud tarvitusele, et hoida 
õhupalli pikemat aega 15.000 kuni 17.000 meetri kõr
gusel, võimaldades seega teha teaduslikke tähelepane
kuid. Erilise vaatluse alla võetakse kosmilised kiirga- 
mised. Gondel varustatakse lühila inesaatja ja  -vastu
võtjaga, mis võimaldab kestvat sidepidamist maaga. 
Muu hulgas antakse õhupallile reeglipäraselt üma- 

teateid.
Belgia ringhääling  teeb juba ettevalmistusi strotos- 

fäärilennu reportaažiks. N ii võivad kuula jad olla tun 
nistajaiks palli täitm ise juures, mis sünnib lennu eel
õhtul kella 21.00 ja  23.00 vahel. Tõusmine ise, mis sün
nib päikese tõusul, jäädvustatakse vahaplaadile ja  kan
takse homm ikul kell 10.15 kuulajaile ette. Pärast kella
11.00 järgneb ülekanne õhupallist iga kahe tunn i järele.

Droitw ichi saatja avamine septembris. Nagu tea
tatakse, uus Inglise 150 kW  suursaatja, mis peab asen

dama Daventry saatja, ei hakka, nagu varem teatatud, 
tööle am etliku lt sel kuul, vaid alles septembris. Inglise 
peam inister ja  postivalitsuse direktor v iib ivat isiklikult 
avamise juures. K ahtlem ata on uus saatja  kogu Euroo

pas hästi kuuldav.

öökontserdid V iinist. Juba  m õnda aega saadab 
V iin i saatja  m uusikat kuni kella kaheni, öökontsert 
koosneb heliplaadest, tantsu- ja  ajavntem uusikast.

Tehniline kirjakast
A. 1. OPämus. Kapseldatud (varja tud) antenn on 

konstruktsioonilt hoopis teissugune ku i tavaline kuulo-, 
või torutraat ja  seepärast ei saa viimane kuidagi asen
dada esimest, sest varja tud  antenn on valm istatud kõi
gile kõrgesagedustehnika nõuetele vastavalt, mida 
m itte ei saa öelda elektrivalgustuse jaoks m ääratud 

traatidest.
D. S. Tallinnas. 1) On ju  võ im a lik  uute lampidega 

konstrueerida tundelisemaid vastuvõtjaid , ku i ,,Raadio“ 
nr. 64— 67 kirjeldatud. K ah juks on aga uued lambid 
m äära tud  kõ ik  võrkvastuvõtjate jaoks. 2) Aparaadi kä
sitam ine on väga lihtis ja  saatjate tabam ine kerge.
3) Kahelam büine vastuvõtja pole mmgisugune valju- 
häälda javastuvõtja , selleks on ühest madalsagedus- 
astmest liiaks vähe, seal ei a ita  m idagi. Võite enanv 
väherm selletaolist kuu la ta  vaid läh idatest jaamadest.
4) Kohaliku saatja m õ ju  kõrvaldam iseks tuleb antenni 
lü lida filter. 5) P ik il laineil küll. 6) K õik  patareid on 
pea üheväärtuslikud; ei saa eelistada ühtegi kodumaa 
firm at. Keskmine anoodpatarei vastupidavus võib olla 
3— 4 kuud. Patare i pinge m itte  a lla 80 voldi. 7) Aku 
m ahtuvus võib olla umbes 20— 25 ampertundi. Firmad 
on kõik üheväärtuslikud. 8) Sarnane väike vahe ei tä

henda m idagi.

V ä ljaand ja : ü le riik line  Eesti Raadioühing 
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